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23 listopada 2013 r. podczas Wielkiej
Gali Polska Przedsiębiorczość 2013 odby-
ło się uroczyste przedstawienie laureatów
VI edycji konkursu Mazowiecka Gmi-
na Roku. I miejsce oraz Złotą Statuetkę
w kategorii „Gmina miejsko-wiejska do
22 000 mieszkańców” otrzymała Gmina 
Błonie!

W imieniu gminy Błonie statuetkę i dy-
plom odebrał Burmistrz Zenon Reszka.

Jak powiedział patron honorowy kon-
kursu Adam Struzik - Marszałek Wo-

jewództwa Mazowieckiego - „Konkurs
promuje te samorządy, które stwarzają 
dogodne warunki dla inwestowania i ak-
tywnie przeciwdziałają bezrobociu”.

W konkursach realizowanych w ra-
mach Narodowego Programu Promocji
Polska Przedsiębiorczość 2020 wyróżnio-
no mazowieckie gminy, powiaty, a także
przedsiębiorstwa i fi rmy działające na 
terenie Warszawy i Mazowsza, które za-
rządzane w nowoczesny sposób osiągają 

najlepsze wyniki. Uroczystość wręczenia 
nagród sprzyjała integracji środowiska 
gospodarczego oraz samorządów.

Organizatorem konkursów Mazowiecka 
Gmina Roku, Mazowiecki Powiat Roku
oraz Mazowiecka Firma Roku są Mazo-
wieckie Zrzeszenie Handlu, Przemysłu
i Usług oraz Europa 2000 Consulting 
Sp. z o o.

(red.)

przyznana decyzją Kapituły i Organizatorów Konkursu
Mazowiecka Gmina Roku 2013
pod Honorowym Patronatem 

Marszałka Województwa Mazowieckiego Pana Adama Struzika
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Mazowieckiego

Robert Składowski

Prezes Zarządu
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Handlu Przemysłu i Usług

Patronat Honorowy Przewodniczący Kapituły Konkursu Organizatorzy

dr Andrzej Malinowski
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Pracodawcy

Rzeczypospolitej Polskiej

Konkursy realizowane w ramach
NARODOWEGO PROGRAMU PROMOCJI
POLSKA PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ 2020
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Powoli kończy się kolejny rok kalenda-
rzowy, wraz z nim staramy się zakończyć 
jak najwięcej inwestycji. Dobiega końca 
realizacja wielkiego projektu termomo-
dernizacji obiektów gminnych (szkół, 
przedszkola, DK w Radzikowie). Budowa 
nowego przedszkola idzie zgodnie z pla-
nem (więcej na s.7).

W ostatnich tygodniach udało nam się 
zakupić nowy samochód dla OSP Bienie-
wo. Mam nadzieję, że ten nowoczesny 
samochód nie będzie nam potrzebny pod-
czas niebezpiecznych akcji ratowniczych. 
Gdyby jednak działo się coś wymagające-
go jego interwencji – jesteśmy dobrze za-
bezpieczeni (więcej na s.8).

Zapraszam serdecznie wszystkich 
Mieszkańców Gminy Błonie na Powiato-
wą Wigilię Integracyjną, już od lat odby-
wającą się w Błoniu. Spotkajmy się 18 
grudnia w Centrum Kultury, zaśpiewaj-
my wspólnie kolędy i podzielmy się opłat-
kiem. Zapraszam także na Sylwestra pod 
gwiazdami. Razem powitajmy Nowy Rok 
przy muzyce i lampce szampana.

Stałą rubryką „BIS-u” stały się artykuły 
o kolejnych tytułach, którymi wyróżnia-
na jest nasza mała Ojczyzna. Co miesiąc
otrzymuję kolejne zaproszenia na uro-
czyste wręczenie dyplomu, statuetki. Nie
ukrywam jak wielką dumą napawa mnie
fakt, że jako mieszkaniec Błonia mogę
odbierać te zaszczytne tytuły. Zostaliśmy 
uhonorowani tytułem Mazowieckiej Gminy 
Roku, a ostatnio i Gminy Fair Play. Od lat
jesteśmy w gronie Gmin Fair Play, w tym
roku jednak dostaliśmy również statuetkę.
Po raz kolejny niezależne instytucje z ze-
wnątrz, po przeprowadzeniu serii kontroli,
audytów, ankiet i wszelkiego rodzaju ba-
dań potwierdzają stabilność i profesjona-
lizm Gminy Błonie.

Na koniec pragnę złożyć wszystkim
Państwu najserdeczniejsze życzenia 
świąteczne. Zdrowych, spokojnych Świąt
Bożego Narodzenia w gronie rodzinnym,
a w Nowym Roku 2014 samych pogod-
nych dni. W imieniu swoim, zastępcy 
i sekretarza składam serdeczne podzięko-
wania za liczne zaproszenia na spotkania 
opłatkowe. Ciepła i rodzinna atmosfera 
tych wieczorów już od kilku dni wpro-
wadza nas w magiczną atmosferę świąt.
Cenna jest dla nas również możliwość
spotkania się z Państwem.

Burmistrz
Zenon Reszka

OKIEM BURMISTRZA

Można już zgłaszać 
projekty do budżetu 
obywatelskiego!

Centrum Kultury 
zaprasza na wydarzenia 
artystyczne w styczniu

Mieszkańcy Gminy Błonie mogą zgła-
szać propozycje projektów do budżetu
obywatelskiego. Termin przyjmowania 
zgłoszeń upływa 31 grudnia br.

Zapraszamy do zakładki Budżet Oby-
watelski 2014, na stronie www.blonie.
pl, gdzie można zapoznać się z zasadami,
podziałem gminy na Obszary oraz wyso-
kością środków przypadających na dany 
Obszar.

Tam też będą zamieszczane projekty,
które zostaną poddane głosowaniu.

19 stycznia niedziela 
godz. 11.30. 

zapraszamy dzieci i dorosłych na 
g

baśniową opowieść „Szeherezada”
z muzyką Mikołaja Rimskiego – 
Korsakowa w wykonaniu teatru
Palladium. Będzie to wydarzenie
baletowe roku! Bilety do nabycia 

w kasach Centrum.

26 stycznia niedziela 
godz. 16.00 

zapraszamy na koncert zespołu 
g

NOCNA ZMIANA BLUESA z mul-
tiinstrumentalistą Sławkiem 
Wierzcholskim. Bilety w cenie 
20 zł do nabycia w kasach CK!

Słuchaczy i muzycznych konese-
rów zapraszamy! Warto!

Organizatorzy zwracają się z uprzejmą prośbą do wszystkich uczestników:

ZABRANIA SIĘ PRZYNOSZENIA ALKOHOLU, 

MATERIAŁÓW PIROTECHNICZNYCH I 

PRZEDMIOTÓW NIEBEZPIECZNYCH!

W przypadku zaistnienia nieszczęśliwego wypadku 

wyłączną winę ponoszą sprawcy zdarzenia.

Organizatorzy nie ponoszą odpowiedzialności za 

nieodpowiedzialne zachowanie.
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Notatka z XXXVIII i XXXIX Sesji Rady Miejskiej w Błoniu

Piękny jubileusz

Na Sesjach w dniu 22 października 
i 18 listopada br. Rada Miejska podję-
ła uchwały:
• w sprawie: wyrażenia woli przystąpienia 

do opracowania i wdrażania Planu Go-
spodarki Niskoemisyjnej.
Potrzeba opracowania Planu przez jed-

nostki samorządu terytorialnego jest zgod-
na z polityką Polski i wynika z założeń Na-
rodowego Programu Rozwoju Gospodarki
Niskoemisyjnej, a jego posiadanie będzie
konieczne do uzyskania dotacji z Unii Eu-
ropejskiej w tzw. przyszłej perspektywie
fi nansowej obejmującej lata 2014 - 2020
i ma się przyczynić do osiągnięcia celów
określonych w pakiecie klimatyczno -
energetycznym przyjętym przez Komisję
Europejską w 2008 r. tj.:

* o redukcji emisji gazów cieplarnianych,
* o zwiększeniu udziału energii pocho-

dzącej ze źródeł odnawialnych,
* o redukcji energii fi nalnej, co ma zo-

stać zrealizowane poprzez podniesie-
nie efektywności energetycznej.

Podjęta przez Radę uchwała będzie za-
łącznikiem do wniosku, jaki będzie zło-
żony do Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej o dofi -
nansowanie opracowania Planu, które jest
możliwe do uzyskania w wysokości 85%
kosztów kwalifi kowanych.
• w sprawie: wyrażenia zgody na odpłatne

nabycie nieruchomości.
Rada wyraziła zgodę na nabycie dwóch

działek o powierzchni 0,0372 ha, które
wejdą w skład zasobu mienia gminne-
go i przeznaczone będą na cele drogowe
tj. poszerzenie ulicy Piaskowej.
• w sprawie: uchwalenia miejscowego pla-

nu zagospodarowania przestrzennego
miasta Błonie.
W tym w zakresie Rada Miejska podjęła 

dwie uchwały, a granice obszarów obję-
tych miejscowym planem zagospodarowa-
nia przestrzennego wyznaczone są:

1. wschodnią linią rozgraniczającą 
ul. Poniatowskiego, południową linią 
rozgraniczającą ul. Nowakowskie-
go, wschodnią linią rozgraniczającą 
ul. Piłsudskiego, południową linią roz-
graniczającą ulic Okrzei i Jana Pawła 
II, wschodnią linią rozgraniczającą 
ul. Grodziskiej a terenem PKP,

2. granicami działek istniejącego cmen-
tarza oraz terenu działek Rodzinnego
Ogrodu Działkowego „Storczyk”.

Ponadto z zakresu planowania prze-
strzennego Rada podjęła uchwały:
• w sprawie: miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego części wsi
Radonice przy Obwodnicy – etap I.

• w sprawie: miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla części wsi
Bramki.

• w sprawie: zmian w uchwale budżetowej
Gminy Błonie na rok 2013 oraz zmian
w Wieloletniej Prognozie Finansowej
Gminy Błonie na lata 2014-2019.
Dokonane zmiany wynikały z urealnie-

nia planu dochodów i wydatków budżetu
po dokonanej analizie ich wysokości prze-
widywanych do końca bieżącego roku.
• w sprawie: udzielenia pomocy rzeczowej

Powiatowi Warszawskiemu Zachodnie-
mu w zakresie wykonania dokumentacji
projektowej budowy chodnika wzdłuż
drogi powiatowej nr 4101W na odcinku
od skrzyżowania z drogą powiatową nr
4102W do drogi gminnej nr 410151W,
w miejscowości Stare Faszczyce w gmi-
nie Błonie.

• w sprawie: zezwolenia Spółce WebTalk
Sp. z o.o. na używanie w znaku towaro-
wym nazwy „Błonie”.
Rada wyraziła zgodę na używanie nazwy 

„Błonie” w znaku towarowym produktu,
jaki fi rma WebTalk ma zamiar produko-
wać. Z informacji, którą przedstawiciel
Firmy zaprezentował na Sesji wynika, że
będzie to produkcja zegarków, a zamiarem
Firmy jest przywrócenie dobrej, znanej

marki zegarków, jakie były produkowane
w Błoniu.

Jednym ze źródeł dochodów własnych
gminy są wpływy z podatków i opłat lokal-
nych, a miesiąc listopad to czas podejmo-
wania uchwał ustalających wysokość sta-
wek podatkowych na rok następny.

Rada Miejska podjęła uchwały 
w sprawie:
• określenia wysokości stawek podatku

od nieruchomości na 2014 r.,
• obniżenia średniej ceny skupu żyta,

przyjmowanej jako podstawa obliczenia 
podatku rolnego na rok 2014,

• określenia wysokości stawek podatku
od środków transportowych na 2014 r.,

• opłaty targowej.
wysokość tych stawek pozostawiono na 

poziomie roku poprzedniego.

Podjęto również uchwały w sprawie:
• zwolnień w podatku od środków

transportowych,
• zwolnień z opłaty targowej,
• zmiany w uchwale Nr XXIX/192/08

Rady Miejskiej w Błoniu z dnia 24 listo-
pada 2008 r. w sprawie zwolnień w po-
datku od nieruchomości.
W związku z nowelizacją podstawowych

aktów prawnych regulujących funkcjono-
wanie Biblioteki Publicznej Gminy Bło-
nie, konieczne było też podjęcie uchwały 
w sprawie nadania jej Statutu uwzględ-
niającego zmiany wynikające ze stosow-
nych przepisów prawnych.

Statut Biblioteki Publicznej Gminy 
Błonie określa cele i zadania biblioteki,
jej organy i organizację, nazwę jednostki
sprawującej nadzór merytoryczny nad jej
działalnością oraz źródła fi nansowania.

Uchwały w pełnym brzmieniu dostęp-
ne są na stronie internetowej Gminy 
www.blonie.pl w zakładce Rada Miejska/
uchwały/2013

Opracowała:
Anna Sawicka

Dnia 6 listopada br w Sali Ślubów w Błoniu wręczone zostały 
medale za długoletnie pożycie małżeńskie Państwu Annie i Wie-
sławowi Psikom. Uroczystość była bardzo kameralna, nie zabra-
kło jednak tradycyjnego toastu szampanem za pomyślność mał-
żonków. Przez tyle lat nazbierało się wiele wspomnień.
Życie czasem bywało trudne, nie brakowało kłopotów; najważ-

niejsze jednak, że z każdej życiowej burzy Państwu Annie i Wie-
sławowi udało się wyjść obronną ręką. Stało się tak prawdo-
podobnie dlatego, że zawsze obok był ten drugi człowiek gotów 
podać pomocną dłoń, gdy jednemu z nich już brakło sił na jed-
nej z wielu życiowych dróg.

Redakcja „Błońskiego Informatora Samorządowego” pragnie przy-
łączyć się do gratulacji jubileuszowych oraz złożyć najserdeczniejsze
życzenia wielu kolejnych, zgodnych i w miłości przeżytych lat.

Redakcja
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Rozmowa z prezesem MPWiK Błonie Bogusławem Ziółkowskim
Dzień dobry Panie Prezesie. Woda – 

źródło życia na Ziemi – jest dobrem,
powiedziałabym, naturalnym. Dlacze-
go więc musimy za nią płacić?

Tak sformułowane pytanie zawiera 
podstawowy błąd. Otóż nie płacimy za 
wodę, czy może ktoś inny powiedziałby 
- towar. Płacimy za usługę dostarczenia 
wody do naszych domów i mieszkań,
wody zdatnej do spożycia, tzw. uzdatnio-
nej, odpowiadającej normom określonym
w odrębnych przepisanych wydawanych
przez Ministra Zdrowia. Płacimy za to,
że nie musimy chodzić z wiaderkiem do
studni czy innego ujęcia. Wystarczy tylko
odkręcić kran w kuchni, łazience… Za to
właśnie płacimy.

Pozostaje jednak kwestia wysokości 
opłat. Od pierwszego lipca tego roku 
obowiązują nowe taryfy i są one wyż-
sze w stosunku do dotychczas obo-
wiązujących. Dlaczego usługi świad-
czone przez MPWiK w Błoniu musiały 
zdrożeć?

Z kilku powodów. Po pierwsze – po-
przednio obowiązujące opłaty nie były 
zmieniane przez dwa i pół roku. W tym
czasie wzrosły ceny towarów i usług nie-
zbędnych do realizacji zadań MPWiK,
a tym samym wzrosły koszty działalności
Spółki. Przypomnę, że przychody ze sprze-
daży usług w zakresie dostawy wody, od-
bioru i oczyszczania ścieków w całości
muszą pokryć koszty świadczenia tych
usług. Ponadto uchwalony został Wielo-
letni Plan Rozwoju i Modernizacji Urzą-
dzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanali-
zacyjnych dla MPWiK w Błoniu, którego
realizacja fi nansowana jest ze środków
własnych Spółki. Wzrosły również opłaty 
za korzystanie ze środowiska.

Od pewnego czasu Czytelnicy są in-
formowani o postępach w pracach nad 
wymianą wodomierzy w ramach lega-
lizacji oraz wprowadzaniem systemu 
odczytów radiowych. Czy te działania 
również mają wpływ na cenę usługi 
zaopatrzenia w wodę i odprowadzenie 
ścieków?

Wodomierze, które montujemy lub wy-
mieniamy w ramach tzw. legalizacji mu-
simy zakupić. To jest koszt, który pono-
simy, ponieważ zobowiązują nas do tego
przepisy prawa. Nadajniki do odczytów
radiowych to inwestycja, ale inwestycja 
niezbędna.

Rozliczenie za świadczone przez przed-
siębiorstwo usługi odbywa się na podsta-
wie odczytu wskazań wodomierzy. Aby 
móc wystawić fakturę, musimy więc od-
czytać licznik. Z tym niestety mamy czę-
sto problemy.

Jakiego rodzaju są to problemy?
Zatrudniamy trzech inkasentów, którzy 

odwiedzają Odbiorców w domach i którym
należy udostępnić wodomierze do spraw-
dzenia. Niestety, spora grupa odbiorców
nie życzy sobie, aby nasz pracownik wcho-
dził do domu.

Czy mają prawo odmówić wpuszcze-
nia inkasenta?

Nie mają takiego prawa. Niedopuszcze-
nie przedstawiciela przedsiębiorstwa wo-
dociągowo-kanalizacyjnego do wykonania 
czynności określonych przepisami Ustawy 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbio-
rowym odprowadzaniu ścieków podlega 
karze grzywny. Staramy się jednak nie ko-
rzystać z drogi sądowej, tym bardziej, że
część z tych osób podaje stany samodziel-
nie, korzystając z formularza na stronie in-
ternetowej, telefonu lub osobiście w Biurze
Obsługi Klienta. Odbywa się to jednak nie-
regularnie i zdarza się tak, że od jednego
odczytu do drugiego mija kilka miesięcy. 

A jak to się odbywa w przypadku od-
czytu radiowego?

Wodomierze, które montujemy i te, które
zostały już wymienione lub będą wymie-
nione w najbliższym czasie w ramach tzw.
legalizacji, przystosowane są do montażu
nadajników radiowych, które współpracują 
ze specjalnie w tym celu zakupionym sys-
temem do odczytów radiowych.

Raz w miesiącu pracownik przy pomo-
cy specjalnego urządzenia łączy się za po-
średnictwem fal radiowych z nadajnikami
i w ten sposób odczytuje wskazania. Dane
te zostają wprowadzone do komputerowego
systemu bilingowego, z którego pracownicy 
działu rozliczeń i obsługi klienta wystawia-
ją faktury.

Czyli odczyt odbywa się bez udziału 
Odbiorcy usługi?

Tak i bez konieczności wchodzenia do do-
mów. Zdecydowaliśmy się na wprowadze-
nie tego systemu mając na uwadze m.in.
komfort i ochronę prywatności Klientów.

Ile liczników jest odczytywanych 
w ten sposób.

Szacujemy, że od 1 stycznia 2014 r. sys-
temem radiowych odczytów objętych bę-
dzie ok. 1900 punktów.

Czy to dużo, czy mało?
Z jednej strony dużo, jeśli weźmiemy pod

uwagę, że nakładki montowane są dopiero
drugi rok w dodatku przez ekipę składającą 
się tylko z dwóch monterów, którzy w zakre-
sie obowiązków - poza wymianą wodomie-
rzy oraz instalacją nadajników - mają rów-
nież inne zadania. Jeśli jednak powiem, że

miejsc, gdzie zamontowane są wodomierze
jest ok. 7600, a ta liczba ciągle rośnie, to
przed nami jeszcze sporo pracy.

Z pewnością moglibyśmy się pochwalić
dużo większą liczbą zamontowanych nadaj-
ników, gdybyśmy nie tracili tak dużo czasu
na próby, często bezskuteczne, wejścia do
lokali w celu ich zamontowania.

Przecież to wygodny i nowoczesny 
sposób. Żyjemy w takim tempie, że 
każda inicjatywa pozwalająca na za-
oszczędzenie czasu i odciążenie naszej 
pamięci, powinna być przyjmowana 
entuzjastycznie.

Nikt nie oczekuje entuzjazmu dla tej ini-
cjatywy. Wystarczy tylko więcej dobrej woli
i chęci współpracy. Niestety, są miejsca 
gdzie odbiorcy nie wyrazili zgody na montaż
nadajników i to wyłącznie ze względów – po-
wiedziałbym - estetycznych.

Wodomierze źle się prezentują w łazien-
kach, wyłożonych piękną glazurą z lustra-
mi i półeczkami, dlatego za wszelką cenę
ich obecność staramy się ukryć, często
przy pomocy zmyślnych szafek lub płytek
na magnesy. W tym względzie jesteśmy 
bardzo pomysłowi. Niestety, nadajnik jest
urządzeniem dodatkowym, montowanym
na wodomierz i może się okazać, że nie ma 
możliwości - bez przebudowy stanowiska -
ustawienia wodomierza wraz z nadajnikiem
w pozycji pozwalającej na jego zamaskowa-
nie w dotychczasowy, przyjęty przez Klien-
ta sposób. Ja również doświadczyłem tego
problemu. Po wyjściu monterów okazało się,
że nie mogę dosunąć zmywarki do ściany.
Oczywiście byłem zły, ale przede wszystkim
na siebie. Zły za to, że nie przewidziałem
możliwości wystąpienia takiej sytuacji.

I co Pan zrobił? Wezwał Pan monte-
rów, aby usunęli nadajnik?

Oczywiście, że nie! Potraktowałem to jako
mój problem, a jedyną osobą, z którą pod-
jąłem dyskusję nad możliwymi sposobami
jego rozwiązania, była moja żona.

Kto jak kto, ale prezes przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego powinien
znać przepisy prawa regulujące tę branżę,
a z tych jasno wynika, że obowiązek przygo-
towania stanowiska pod montaż wodomie-
rza leży po stronie odbiorcy usługi.

dokończenie na str. 6
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dokończenie ze str. 5
A co Państwo robicie w podobnych sy-

tuacjach, gdy „złym” klientem nie jest 
prezes MPWiK?

Tam, gdzie nadajnik został zamontowany,
staramy się przekonywać Klienta, że tzw.
plusów zamontowania nadajnika jest więcej
od minusów.

Tam, gdzie odmówiono nam zamontowa-
nia urządzenia prowadzimy odczyty w do-
tychczasowy, tradycyjny sposób, nie zamy-
kamy sprawy, prowadzimy rozmowy, które
muszą doprowadzić do zmiany stanowiska 
odbiorcy, a w efekcie do montażu wodomie-
rza z nakładką.

Proszę mnie poprawić jeśli się mylę,
ale wydaje się, że tradycyjny sposób od-
czytów liczników jest dużo mniej efek-
tywny, prawdopodobnie też znacznie 
droższy.

Ma Pani całkowitą rację, dlatego rozważa-
my możliwość, przy składaniu następnego
wniosku taryfowego, co będzie miało miej-
sce wiosną przyszłego roku, wprowadzenie
dwóch typów opłat abonamentowych, jeden
dla odczytów radiowych, drugi dla odczytów
wykonywanych metodą tradycyjną.

Zakładam, że opłaty abonamentowe 
dla odczytów dokonywanych przez in-
kasentów mogą być wyższe niż dla do-
konywanych drogą radiową.

Zgadza się. Jest jeszcze jeden problem,
z którym mierzymy się już od kilku miesię-
cy - problem związany ze zmianą przepisów
podatkowych, który może przełożyć się na 
wysokość opłaty abonamentowej.

W strukturze budżetu państwa podatek
VAT stanowi ok. 39,5% wszystkich wpływów.
Dla porównania – podatek PIT to tylko 12,8 %
wszystkich dochodów państwa. Dane te przyta-
czam za internetowym Portalem Polskich Przed-
siębiorców „MSP-24”. Nic więc dziwnego, że

rząd przykłada ogromną wagę do kwestii ścią-
galności tego podatku. Wiemy już, że do 2016 r.
obowiązywać będą czasowo podwyższone staw-
ki (23% i 8%) dodatkowo wchodząca w życie
od 1 stycznia 2014 r. znowelizowana ustawa 
zawiera zapisy, które –powiedziałbym - mają za 
zadanie zdyscyplinowanie podatników takich
jak my, czyli świadczących usługi ciągłe.

Zgodnie z tymi zapisami, będziemy zobowią-
zani do określenia w umowach z Państwem
stałych okresów rozliczeniowych i dokonywa-
nia rozliczeń z naszymi odbiorcami zgodnie
z harmonogramami odczytów. Oznacza to, że
jeśli w umowie zobowiążemy się do rozliczania 
w okresach miesięcznych, będziemy musieli się
z tego zobowiązania bezwzględnie wywiązać.

W przypadku odczytów radiowych, już
dzisiaj jesteśmy w stanie co miesiąc, zwykle
w podobnych terminach dokonać odczytu
i wystawić faktury. W przypadku punktów
rozliczanych metodą tradycyjną będzie to po
prostu niewykonalne.

Z czym się to może wiązać?
Obawiam się, że ze wzrostem kosztów. Jak

wcześniej mówiłem, zatrudniamy trzech in-
kasentów. Każdy z nich ma przydzielone tra-
sy, które przemierza w celu odczytania wodo-
mierzy i wystawienia faktury. Każdy problem
z dotarciem do licznika np. związany ze
zwyczajnym nie wpuszczeniem, spowoduje
niemożność wystawienia faktury. Nawet je-
śli teoretycznie, istniałaby pełna współpraca 
pomiędzy inkasentem a Odbiorcą, nie można 
zapominać o przysługujących pracownikom
urlopach wypoczynkowych, czy ich absencji
spowodowanej chorobą. Z tego też względu
być może będziemy musieli zwiększyć liczbę
inkasentów lub wydłużyć okresy rozliczenio-
we do dwóch, trzech miesięcy – z czego wie-
lu z Państwa, zdajemy sobie z tego sprawę,
byłoby bardzo niezadowolonych. Prace nad
ustaleniem optymalnych okresów rozlicze-
niowych ciągle trwają.

Czy to oznacza, że Klienci nie będą 
mogli już sami zgłaszać stanów 
wodomierzy?

Będą mogli to robić do czasu zamonto-
wania wodomierza z nakładką w terminach
zgodnych z harmonogramem odczytów.
Przykładowo, jeśli odczyty na danej ulicy 
będą odbywały się w dniach 15-16 danego
miesiąca i w tym terminie odbiorca usłu-
gi nie będzie mógł udostępnić wodomierza 
inkasentowi, może zgłosić stan telefonicz-
nie, mailowo lub osobiście ale - tu uwaga -
w tych właśnie dniach.

Wspomniał Pan, że znowelizowana 
ustawa o VAT zobowiązuje przedsiębior-
stwo do określenia w umowach z odbior-
cami usług stałych okresów rozlicze-
niowych. Czy oznacza to konieczność 
wymiany umów?

Niestety będziemy musieli to zrobić, ale
przypuszczam, że dopiero za klika miesię-
cy. Zanim wpiszemy do umów zobowiąza-
nie co do okresów rozliczeniowych, chcemy 
w praktyce sprawdzić nasze możliwości.

Mając jednak na uwadze konieczność
– wcześniej lub później – wymiany umów,
chciałbym już dzisiaj zwrócić się do Odbior-
ców naszych usług o skorzystanie z możliwo-
ści aktualizacji swoich danych osobowych.
Większość umów została zawarta w latach
2006 - 2007. Od tego czasu do dzisiaj wiele
danych miało prawo się zmienić łącznie ze
zmianą właściciela, użytkownika lokalu czy 
nieruchomości. Chcielibyśmy, aby nowe umo-
wy zawierały aktualne dane, ale bez Państwa 
pomocy nie uda się nam tego osiągnąć.

Wygląda na to, że przed błońskim 
MPWiK-iem bardzo pracowity i trudny 
rok. Czego mogę Panu w związku z tym 
życzyć?

Chyba tego samego, co ja chciałbym ży-
czyć wszystkim naszym Klientom, a więc
przede wszystkim zdrowia, a w dalszej ko-
lejności ogromnych, niewyczerpalnych po-
kładów optymizmu!

Chcę przy tej okazji podziękować wszyst-
kim tym z Państwa, którzy widzą i doceniają 
nasze starania o podniesienie jakości usług 
i obsługi klienta. Miłe słowa i pozytywne opi-
nie o naszej pracy motywują do jeszcze więk-
szego wysiłku. Dziękuję również za wszelkie
uwagi i konstruktywne słowa krytyki. Jest to
dla nas cenne źródło informacji przy plano-
waniu działań mających na celu usprawnie-
nie organizacji pracy w przedsiębiorstwie.

Korzystając z tego, że rozmowa ta uka-
że się w numerze grudniowym, wszystkim
klientom Miejskiego Przedsiębiorstwa Wo-
dociągów i Kanalizacji w Błoniu życzę spo-
kojnych i pełnych radości Świąt Bożego
Narodzenia, a także wielu sukcesów w nad-
chodzącym roku.

Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiała

Justyna Drożdżewska
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Zgodnie z obietnicą z poprzedniego
nr „BIS” przedstawiam zdjęcia pozosta-
łych obiektów gminnych, które zostały 
zmodernizowane w ramach dofi nansowa-
nia NFOŚiGW z programu „Zarządzanie
energią w budynkach użyteczności pu-
blicznej w Gminie Błonie”.

I tak zdjęcie nr 1 przedstawia Szko-
łę Podstawową nr 1, zdjęcie nr 2 Szkołę
Podstawową nr 2 a zdjęcie nr 3 budynek
Domu Kultury w Radzikowie. 

 W nowo budowanym budynku przed-
szkola na ul. Piłsudskiego osiągnęliśmy 
stan zamknięty.

Dzięki sprzyjającej pogodzie zakończone
zostało wykonywanie pokrycia dachowego
i świetlików dachowych. Mocno zaawan-
sowane są roboty instalacyjne – wodno-
kanalizacyjne kompletne (za wyjątkiem
białego montażu), wentylacyjne i central-
nego ogrzewania. W około 40% wykonane
są tynki wewnętrzne i rozpoczęło się wy-
konywanie posadzek betonowych. Dzięki

wykonaniu przyłącza gazowego około po-
łowy stycznia przewidujemy rozpoczęcie
ogrzewania budynku w celu osuszenia 
i intensyfi kacji prac wykończeniowych.

 W Szkole Podstawowej Nr 2 rozpoczę-
ła się dobudowa nowego skrzydła- wyko-
nana została płyta fundamentowa, a do
Świąt zamontowana będzie winda (dla 
niepełnosprawnych-szkoła z oddziałami
integracyjnymi).

Krzysztof Piechota
WIT

Wieści z Wydziału Inwestycyjno - Technicznego

11 listopada - rocznica odzyskania niepodległości
w obiektywie Marka Frejnika
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Kierując się zasadą podwyższania go-
towości operacyjnej OSP, w związku z
włączeniem Ochotniczej Straży Pożarnej
w Bieniewie do Krajowego Systemu Ra-
towniczo - Gaśniczego, Zarząd OSP Bie-
niewo podjął inicjatywę zakupu nowego
samochodu pożarniczego.

Zakup w zamiarze inicjatora miał za-
stąpić wysłużonego 36 letniego Jelcza 
315. Ze względu na wysoki koszt zadania 
(ok. 700 000 zł) zakup mógł być możliwy 
jedynie przy znacznym udziale fi nanso-
wym podmiotów zewnętrznych.

Przewidywane - możliwe dota-
cje na początku roku nie dawa-
ły nadziei na skuteczną pomoc
w tym względzie. Jednak dzięki
konsekwencji i zaangażowa-
niu Zenona Reszki burmistrza 
Błonia, Marka Książka zastęp-
cy burmistrza oraz przy współ-
udziale dh. Jacka Wasilewskiego
– prezesa Zarządu OSP Bieniewo
zakup stawał się coraz bardziej
realny. Ich inicjatywa sprawi-
ła, że w dniu 23 października 

2013 r. zakupiono i za-
rejestrowano fabrycznie
nowy samochód pożarni-
czy, ratowniczo-gaśniczy 
na podwoziu MAN TGM 18.340
z napędem 4X4. Natomiast dnia 
20.11.2013 r. Powiatowa Komen-
da PSP wstawiła w podział bojowy,
przydzielając numery operacyjne
669M19.

W/w zakup został w następują-
cy sposób sfi nansowany:
• Gmina Błonie 220 760 zł
• Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie 175 000 zł

• Komendant Wojewódzki PSP
za pośrednictwem Komendanta 
Powiatowego PSP 178 000 zł

•  Komendant Główny PSP 125 000 zł
----------------------------

Ogółem  698 760 zł

Dokonany zakup jest samochodem
bardzo nowoczesnym, wyposażonym
w specjalistyczny sprzęt ratowniczo – ga-
śniczy i jest nadzieja, że przez długie lata 
będzie dobrze służyć mieszkańcom Gmi-
ny Błonie.

Marek Sitarski

Nowy samochód pożarniczy w OSP Bieniewo
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XII edycji konkursu Gmina Fair Play,
Błonie znów znalazło się w gronie najlep-
szych polskich samorządów.

Do udziału w XII edycji konkursu zgło-
siło się 41 samorządów z całej Polski.
Ostatecznie Kapituła Konkursu wyłoniła 
39 gmin, które spełniły wymagania kon-
kursu i przeszły pozytywnie procedurę
weryfi kacyjną uzyskując tym samym ty-
tuł i certyfi kat „Gmina Fair Play 2013” -
Certyfi kowana Lokalizacja Inwestycji.

Gmina Błonie otrzymała wspomniany 
wyżej certyfi kat oraz Statuetkę - nagrodę
główną konkursu przyznawaną najlep-
szej gminie w danej kategorii.

Nagrodę w imieniu naszej gminy ode-
brał burmistrz Błonia Zenon Reszka,
który powiedział - Tytuł Gmina Fair Play 
to jasny sygnał dla inwestorów i miesz-
kańców, że gmina Błonie, to miejsce za-
sługujące na zainteresowanie, że władze
gminy otwarte są na współpracę i czekają 
na kolejnych inwestorów.

Ze względu na szczególną datę Wielkiej
Gali można powiedzieć że Kapituła Kon-
kursu sprawiła naszej gminie wspaniały 
mikołajkowy prezent.

BP

Błonie znów Fair Play!

żżycczzy 
SSpppółłdzielnnia 
MMieszzkaaniiowa
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Jesienne spotkania zaczęliśmy wy-
jazdem na winobranie do Zielonej Góry,
a chociaż od tamtej pory minęło już tyle
tygodni i świecą dnem butelki po wyśmie-
nitym winie zielonogórskim, wciąż wraca-
ją wspomnienia ciepłych, wrześniowych
dni w tym pięknym, gościnnym mieście.

W październiku w Poniatówce podsu-
mowaliśmy doroczny konkurs Ziemia 
Błońska w Zieleni i Kwiatach organizowa-
ny tradycyjnie wspólnie z burmistrzem.
W tym roku nagrody książkowe z rąk
burmistrza Marka Książka odebrali Mi-
rosław Feliga, Irena i Julian Jaworscy,
Daniela Kozłowska, Irena Oprządek, Ja-
dwiga i Marian Orlińscy, Urszula Skal-
ska oraz Janina Śmiałkowska, których
ogrody i ogródki można było obejrzeć
na wystawie fotografi i. W drugiej części
spotkania dr Zbigniew Stępień wygłosił
prelekcję „Biologiczne metody poprawy 

jakości środowiska, w którym żyjemy”, po
której wywiązała się ożywiona dyskusja.

W ramach cyklu wspomnieniowego,
21 listopada zaprosiliśmy do Poniatówki
na spotkanie „Błonie naszej młodości”,
poświęcone ludziom i miastu minionych
lat. Przyszli przedstawiciele trzech poko-
leń, i wspólnie przywoływali przechowy-
wany w pamięci obraz miasta swych mło-
dych lat.

26 listopada dwuosobowa delega-
cja naszego Towarzystwa uczestniczy-
ła w I Kongresie Towarzystw Przyjaciół
Miast, Miasteczek i Ziem Mazowsza, zor-
ganizowanym przez Towarzystwo Przyja-
ciół Warszawy. Mogliśmy skonfrontować
własne doświadczenia z pracy społecznej
dla miasta i regionu z doświadczeniami
koleżanek i kolegów z innych miast i miej-
scowości, a przybyło na spotkanie ponad
trzydzieści delegacji z całego Mazowsza.

2 grudnia zwiedzaliśmy pałac w Passie,
przyjmowani nad wyraz gościnnie przez
Mirę Wyrzykowską i Karinę Kosińską. Pa-
łac, który przed całe lata popadał w ru-
inę, nie tylko uratowano od zagłady, ale
nadano mu dawną świetność. Znów, jak
przed laty, jest perełką architektoniczną 
ziemi błońskiej. (rn)

„Błonie (niekoniecznie) naszej 
młodości”

Zdecydowałam się wtrącić swoje trzy 
grosze do tytułu spotkania, bo jak się
okazało na spotkanie do „Poniatówki”
przybyli przedstawiciele kilku pokoleń,
a wspomnienia dotyczyły czasów ogólnie
mówiąc okupacyjnych. Szary listopado-
wy wieczór rozgrzały gorące wspomnienia 
i emocje, które nijak nie dawały się po-
skromić moderującemu dyskusję preze-
sowi Romanowi Nowoszewskiemu. Na nic
apele, że dyktafon musi pojedyncze głosy 
„słyszeć”. Na słowa – zamykamy ofi cjalną 
część spotkania, nikt nie zareagował wyj-
ściem, na nowo rozgorzała dyskusja na 
wielu frontach, w ruch poszły rodzinne
fotografi e.

Zaczęło się od wspomnień o przedwo-
jennych piekarniach i sklepach. Ja jako
rdzenna błonianka, której rodzina mia-
ła jeden z pierwszych „chrześcijańskich”
sklepów w zdominowanym przez handel
żydowski Błoniu, słuchałam tych opo-
wieści z zapartym tchem. Przechodzę
codziennie koło sklepu „Zgoda”, nawet
przez myśl mi nie przeszło, że ta nazwa 
w ogóle coś może oznaczać, a sklepowa 
krata ma ponad sto lat.

Później było o powodzi w Błoniu, kieł-
basie cytrynowej, męskim piwku po mszy 
koło dzwonnicy. Nie mogło się obyć bez
dyskusji – czy Napoleon w Błoniu fak-
tycznie był? Był lub nie, ale byli tu jego
generałowie i jeden z nich z błonianką się
nawet ożenił.

Poziom wzruszeń i ogrom wspomnień
zachęciły Towarzystwo do organizowania 
kolejnych spotkań przy słodkościach. Być
może wspomnienia nie ulecą z aromatem
gorącej kawy. Pojawił się bowiem pomysł
spisania ich i wydania w przyszłości.

Justyna de domo Sobiecka

Z GMINY

KONSULTACJA NEUROCHIRURGICZNA 
OD STYCZNIA 2014 roku

Dr n. med. Radosław Michalik
Wysokiej klasy specjalista neurochirurg

Zapisy telefoniczne 504 716 719
Przychodnia lekarska w Błoniu wychodząc naprzeciw oczekiwaniom pa-
cjentów rozszerza swoją działalność komercyjną o badania z dziedziny: 

- USG
- Echo Serca 
- Konsultacje  okulistyczne 

Posiadamy wysokiej klasy aparaty do USG umożliwiające wykonywanie 
większości badań diagnostycznych. Konsultują najwyższej klasy specjaliści 

w swojej dziedzinie. 
Informacje i zapisy: tel. 882 513 400

Zapisy na:
PILATES (przygotowanie przed wyjazdem na narty!!!) 
– Tel. 791 428 707
SZKOŁA PLECÓW – Tel. 796 221 668
GIMNASTYKA KOREKCYJNA DZIECI I MŁODZIEŻY 
– TEL. 601 377 501

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego 2014 Roku 
składamy Państwu serdeczne życzenia wszelkiej pomyślności, ciepła ro-

dzinnego i zdrowia.

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Błońskiej
Jesień w Towarzystwie
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(serdecznie dziękujemy za gościnę) odbył
się Powiatowy Konkurs Poezji Juliana Tu-
wima. Było to jedno z działań organizowa-
nych przez działające przy Szkole Podsta-
wowej Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi
im. Janusza Korczaka Stowarzyszenie
O UŚMIECH UCZNIA w ramach projek-
tu „Różne oblicza patriotyzmu”, współfi -
nansowanego przez PWZ i Gminę Błonie.
Konkurs poświęcony był poezji Juliana 
Tuwima z racji przypadającej w tym roku
sześćdziesiątej rocznicy śmierci tego po-
ety oraz stulecia wydania pierwszego jego
utworu.

W rywalizacji uczestniczyło 61 uczniów
z 12 szkół - SP1 im. M. Kopernika w Bło-
niu, SP2 im. J. Korczaka w Błoniu,
ZS w Bieniewicach (szkoły podstawowej
i gimnazjum), SP im. S. Batorego w Lesz-
nie, SP im. M. Kownackiej w Łomiankach,
G1 im. H. Kołłątaja w Błoniu, G2 im.
M. M. Kolbego w Błoniu, G im. Bohate-
rów Powstania Warszawskiego w Oża-
rowie, ZS-P im. Grupy Kampinos w Bo-
rzęcinie Dużym, ZS1 im. M. Wańkowicza 
w Błoniu, 1 LO im. W. Broniewskiego
w Błoniu.

Najwięcej recytatorów zgłosiło się
ze szkół podstawowych: 17 – z klas
I-III, 24 z klas IV-VI. 14 młodzieży re-
prezentowało gimnazja, a 6 szkoły 
ponadgimnazjalne.

Jury w składzie: aktor, znany, np. z fi l-
mu „Mała Moskwa” Lesław Żurek (prze-
wodniczący), Lena Włoczewska (główny 
specjalista w Wydziale Spraw Obywatel-
skich i Promocji PWZ) i Włodzimierz Le-
duchowski (naczelnik WOKS w Gminie
Błonie) po wysłuchaniu wszystkich re-
cytujących zdecydowało o następującym
rozdziale nagród:
KLASY I-III
I Róża Marks kl. III ZS-P w Borzęcinie

„Ptasie radio”
II Olaf Sadowski  kl .  I I I  SP1 w B łoniu 

„Okulary”
II Wiktoria Rutkowska  kl. II ZS-P w Bo-

rzęcinie „W aeroplanie”
III Paulina Grodzka kl. III SP2 w Bło-

niu „Spóźniony słowik”
KLASY IV-VI
I Urszula Janota-Bzowska kl. V ZS-P

w Borzęcinie „Rzepka”
II Anna Oleksiewicz SP w Lesznie „Spóź-

niony słowik”
II Adrianna Pawińska kl. VI SP w Ło-

miankach „Matka”
III Aleksandra Kominek kl. VI ZS

w Bieniewicach „Dżońcio”
III Weronika Szymańska kl. VI ZS

w Bieniewicach „Gdyby”
WYRÓŻNIENIE Aleksandra Sawicka 

kl. VI SP w Łomiankach „Karta z dzie-
jów ludzkości”

GIMNAZJA
I Małgorzata Jach kl. III G1 w Błoniu

„Colloquium niedzielne na ulicy”
SZKOŁY PONADGIMNAZAJALNE
I Wojciech Cieślak ZS1 im. w Błoniu  

„Colloquium niedzielne na ulicy”
Sylwia Borkowska  LO w Błoniu P o -
ezja śpiewana – muzyczna wersja wier-
sza „Grande Valsce Brillante”

Na uwagę zasługuje wysoki poziom
konkursu i ogromne zaangażowanie
wszystkich jego uczestników, którzy 
sprawdzili się zarówno w roli recytatorów,
jak i słuchaczy; przez cały czas trwania 
konkursowych zmagań w sali panowało
ogromne skupienie.

Po występie uczniowie mogli posilić się
słodkim poczęstunkiem.

Z całego serca dziękuję osobom zaan-
gażowanym w przygotowanie konkur-
su, członkom jury, naszym darczyńcom
– Gminie Błonie i Powiatowi Warszaw-
skiemu Zachodniemu, a nade wszystko
wspaniałym recytatorom i ich opiekunom
– nauczycielom oraz rodzicom. Myślę, że
z wieloma uczestnikami konkursowych
zmagań spotkamy się jeszcze nieraz pod-
czas kolejnych, realizowanych przez Sto-
warzyszenie O UŚMIECH UCZNIA przed-
sięwzięć, do czego już dzisiaj z całego
serca zapraszamy. 

Aldona Cyranowicz

Powiatowy konkurs recytatorski poezji Juliana Tuwima

Studentka Wydziału Psychologii Uni-
wersytetu Warszawskiego, posiadająca 
certyfi kat CAE (poziom C1) udzieli ko-
repetycji z j. angielskiego na poziomie 
od podstaw do matury rozszerzonej. 
Zajęcia u korepetytora. 

Kontakt: 663 200 476

NASZYM CZYTELNIKOM, 
SZCZEGÓLNIE MIŁOŚNIKOM HISTORII; 
SERDECZNE ŻYCZENIA ŚWIĄTECZNE 

I NOWOROCZNE

Składa Jerzy Oziemski
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Dnia 20 listopada w Centrum Kultury 
w Błoniu odbyło się spotkanie podsu-
mowujące błońską edycję projektu „Rze-
czoznawcy 2” - serii warsztatów, których
celem było zainteresowanie osób 55+ di-
zajnem, sztuką i wzornictwem przemy-
słowym. Zajęcia zorganizowała Fundacja 
Culture Shock przy współpracy z Błoń-
skim Uniwersytetem Trzeciego Wieku.

Mieszkanki Błonia poznawały podsta-
wy wszystkich etapów pracy projektanta.
W wyniku wspólnych spotkań powstało
6 projektów promujących Błonie. Uczest-
niczki stworzyły zarówno gadżety, które
posłużą promocji miasta, ale też pomy-
ślały o zagospodarowaniu wspólnej prze-
strzeni, czy usłudze usprawniającej ko-
munikację między władzami Błonia i jego
mieszkańcami.

Każda z Pań omówiła swój projekt
i pomysł na jego ewentualną realizację.
Pomysły były rozmaite: od zakładek do
książek, przez kamizelki odblaskowe dla 
rowerzystów i kwietniki na rynku, aż po
strefę rekreacji z wędzarniami i grillami
na gliniankach.

Drugą częścią spotkania był wykład
biskupa Józefa Zawitkowskiego na te-
mat wiary. Ks. biskup mówił jak zwykle
pięknie, jasno i zrozumiale. No bo jak
wytłumaczyć coś tak ulotnego jak wiara?
A przecież życie bez niej byłoby ciężkie.
W każdej chwili musimy komuś uwierzyć:
ekspedientce w sklepie, że dobrze wyda,
lekarzowi, że dobrze wyleczy, kierowcy,
że bezpiecznie dowiezie. I tak samo ludzie
wiary powinni zawierzyć Bogu, który po-
prowadzi ich przez życie.

Po części ofi cjalnej słuchacze BUTW,
którzy tłumnie przybyli do Centrum Kul-
tury mogli nabyć książkę ks. biskupa,
poprosić o autograf.

JD

Obiecałyśmy sobie z koleżanką, że tyl-
ko pojedziemy na wieś, aby sprawdzić czy 
wszystkie zalecenia dane jednemu panu
co do warunków i leczenia psów zostały 
przez niego wypełnione. Leczenie, a wła-
ściwie to smarowanie jednego i drugiego
psa maścią, gdyż wcześniej zostało przez
nas wszystko zrobione, włącznie ze stery-
lizacją i zabraniem od gospodarza sześciu
psów. Jakie byłyśmy głupie i naiwne, że
tak myślałyśmy, bo oto na drodze we wsi
znalazłyśmy „szkielet suki”, który jak tyl-

ko się zatrzymałyśmy, wpadł do samo-
chodu, nie pytając o zaproszenie.

I tak oto pasażer na gapę zawitał w na-
szym samochodzie. Sunia (nazwałyśmy 
ją Zośka) pojechała z nami na kontrolę.
Przecież nie mogłyśmy takiego chudziel-
ca zostawić na drodze, tym bardziej że
już nam doniesiono, iż od kilku tygodni
włóczy się on po wsi i jest szczuty innymi
psami.

Niestety, za parę minut w samochodzie
pojawił się kolejny pies, który potrzebo-
wał naszej pomocy. Pies zamknięty był
w kojcu po świniach.

„A że kupy i smród to nieważne, prze-
cież to pies. A że cały w ranach to nic, bo

on tak ma od lata. To, że na części ciała 
brak sierści to nic, bo to jego wina, po co
się drapie. A w ogóle to on zdrowy, tylko
tęskni za wolnością od kiedy go zamkną-
łem. A nie wypuszczam, bo lata. Nic mu
nie jest panie dadzą spokój”.

Błagamy o pomoc. Te psy trzeba wyle-
czyć, a to nie będzie tania „impreza”. Su-
nia to taka mini dobermanka. Młodziutka 
ma pewnie ok. 7-9- miesięcy. Pies w przy-
szłości będzie podobny do ponego. Ma ok.
1,5 roku.

Tel kontaktowy 507-415-468
e-mail arturprodex@o2.pl

konta użyczyła nam fundacja
Międzynarodowy Ruch 
na Rzecz Zwierząt VIVA

95203000451110000002611090

Naukowo – duchowo 
na Błońskim Uniwersytecie Trzeciego Wieku

Pieskie życie
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Błoński Klub Mam
Drodzy Przyjaciele,

Wspólnie obserwujemy jak rozwija się
nasz Klub Błońskich Mam. Kolejny mie-
siąc przyniósł nowe wydarzenia, w któ-
rych tak licznie braliście udział, za co
ogromnie dziękujemy i liczymy na więcej.

Grudzień to kolejny cykl poniedziałko-
wych zajęć dla dzieci, spotkania ze spe-
cjalistą dla mam, a także ciesząca się
coraz większą popularnością, zarówno
wśród kupujących jak i sprzedających,
WYPRZEDAŻ GARAŻOWA.

Grudzień to także czas podsumowań
i planów na nowy rok. Mamy nadzieję, że
zapał z jakim wspólnie tworzymy Błoński
Klub Mam nie osłabnie, że mamy będą 
wciąż pełne pomysłów, chęci do pracy 
i tworzenia, a nowy 2014 rok będzie po-
myślny dla naszej inicjatywy.

Zapraszamy wszystkich do polubienia 
naszego profi lu na Facebook-u, dzięki 
niemu każdy będzie na bieżąco z wyda-
rzeniami Błońskiego Klubu Mam.

Błoński Klub Mam

W dniu 14 listopada przybył do Błonia,
na zaproszenie Koła Platformy Obywa-
telskiej w Błoniu, dr Rafał Trzaskowski
– poseł do Parlamentu Europejskiego.
Spotkanie prowadził przewodniczący PO
w Błoniu – Tomasz Wiśniewski.

Przed spotkaniem poseł złożył kwia-
ty pod pomnikiem Hymnu Narodowego
na rynku w Błoniu, upamiętniając w ten
sposób 95 rocznicę odzyskania przez Pol-
skę Niepodległości.

Na wstępie gość wygłosił wykład na te-
mat funkcjonowania Unii Europejskiej
oraz środków, które Polska ma uzyskać
w latach 2014 – 2020. Następnie miesz-
kańcy miasta i gminy Błonie zadawa-
li pytania posłowi, który merytorycznie
i skrupulatnie odpowiadał na każde.

Po zakończeniu pierwszego panelu
spotkania, zebranych poinformowano
o inicjatywie Koła PO w Błoniu – popar-
tej i podpisanej przez dr Trzaskowskiego,
odnoszącej się do przedłużenia II stre-
fy warszawskiej karty miejskiej o gminę
Błonie. Projekt został skierowany do pre-
zydent m. st. Warszawy Hanny Gronkie-
wicz-Waltz z prośbą o interwencję w ZTM,
w celu podjęcia rozmów z błońskim sa-
morządem w w/w kwestii.

Koło PO w Błoniu dziękuje Wszyst-
kim, którzy uczestniczyli w tym spotka-
niu i jednocześnie zaprasza mieszkańców
miasta i gminy Błonie na kolejne.

Niecały tydzień później - 20 listopada 
została ogłoszona, przez prezesa Rady 
Ministrów Donalda Tuska, nominacja dr
Rafała Trzaskowskiego na urząd Ministra 
Administracji i Cyfryzacji – serdecznie
gratulujemy! Życzymy Panu Ministrowi
samych sukcesów w pracy na rzecz po-
prawy jakości życia Polaków oraz wytrwa-
łości w działaniu.

14 listopada – Eurodeputowany, 20 listopada – już Minister!

Z okazji zbliżających się Świąt 
Bożego Narodzenia 
oraz Nowego Roku

Koło Platformy Obywatelskiej 
w Błoniu życzy wszystkim 

Mieszkańcom Miasta i Gminy 
Błonie dużo zdrowia, spokoju, 

radości i odpoczynku 
w rodzinnym gronie oraz samych 

sukcesów w życiu prywatnym 
i zawodowym w 2014 roku –

DO SIEGO ROKU !!!

Życzymy sspokoojnycch, roddzinnnyycch 
ŚŚwiąt Bożego Naroodzeeniaa orrazz SSzcczęę-
śśliwego Noweggo Rooku.

Błoński Klub Mam
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Stało się już naszą szkolną tradycją to,
że jesienią zapraszamy do nas gimnazja-
listów z Błonia i okolic. Organizujemy 
wtedy festiwal nauki z przymrużeniem
oka, w zeszłym roku była „draka z powo-
du ziemniaka”, a w tym dominowała biel
– białe były nagrody, biały poczęstunek
i białe konkursy.

W czwartek 28 listopada gości powitał
na sali dyrektor Jacek Cieślak; życzył
powodzenia i dobrej zabawy. Zaraz po-
tem tłum gimnazjalistów ruszył sztur-
mem na szkołę. Zadania związane były 
z zawodami, do których przygotowują się
nasi uczniowie, ale zanim zawodnicy do-
tarli do punktów, musieli wykonać serię
mniejszych zadań. Wymagały one często
myślenia abstrakcyjnego i odczytywa-
nia aluzji: Ile kosztuje w sklepiku gorący 
pies? Na której wyprawie Król Baleron „fi -
glował sobie troszkę”?

A same zadania? W pracowni techno-
logii żywności było m.in. ubijanie piany 
na czas, badanie kwasowości mleka oraz
białe smakołyki – pieczone ziemniaczki,
koreczki i kanapeczki, kokosowa pian-
ka. Pychota! Nauka na tym kierunku
musi być słodka i z pewnością dobrze
przyprawiona.

Profi l pożarniczy wytoczył ciężkie arma-
ty… było strzelanie do celu z karabinka 
pneumatycznego oraz zakładanie kombi-
nezonu ochronnego na czas. Wystrojeni
śmiałkowie wyglądali jak Pi i Sigma ze
znanej nam bajki. Z kolei mechatronicy 
pokazali tresowane roboty. Jeden wrzu-

cał klocki do skrzynki, a drugi – skorpion
– chodził po stole reagując na ruchy ręki
ludzkiej, atakował przeszkody. Były też
puzzle logiczne, nad którymi łamały się
tęgie umysły.

W sali taneczno – lustrzanej pani Ka-
sia, spec od w-fu, badała pojemność płuc
gimnazjalnych. Nie podejrzewaliśmy na-
wet, że wymówienie nazwiska „Wań – ko
– wicz” może trwać tyyyle sekund.

Logistycy pokazali w działaniu ekipę
przygotowującą do wysyłki partię towaru.

Ekonomiści z kolei zajęli się papiero-
logią, choć w wersji elektronicznej – wy-
stawili fakturę, a potem ja wysłali… tylko
gdzie? i do kogo?

Na samej górze można było zmierzyć
się z tremą i kamerą. Dziennikarze przy-
gotowali zadanie wymagające dykcji, opa-
nowania i odwagi. Można było również
przejrzeć archiwum naszej szkolnej ga-
zetki „Melchior. The Times”. Humaniści
odetchnęli z ulgą – znaleźli coś dla siebie.
Nie musieli liczyć ani strzelać.

Na najwytrwalszych zawodników, zdy-
szanych po bieganiu między piętrami,
podekscytowanych konkurencjami, cze-
kała sala relaksacji. Pod palmami, przy 
dźwiękach muzyki można było odetchnąć
i wyciszyć się.

Uroczysty fi nał zabawy odbył się na 
sali gimnastycznej. Najpierw panie od ję-
zyków obcych, wraz z samorządem zapro-
siły zebranych na przedstawienie „Snow
Queen”. Było naprawdę międzynarodowo
– Gerda mówiła po rosyjsku, Kaj po nie-
miecku, narrator po angielsku, a Królowa 
Śniegu zaśpiewała po polsku.

Emocje sięgały zenitu podczas odczy-
tywania wyników. Trzecie miejsce zaję-
ła klasa trzecia z Gimnazjum w Bienie-
wicach, drugie klasa 3c z Gimnazjum
nr 2, a absolutnym zwycięzcą okazała 
się klasa 3b z Gimnazjum nr 1 z Błonia.
Gratulujemy!!!!

Na koniec zdradzimy mały sekret, choć
z nutką niedopowiedzenia… Trzy piękne,
smakowite, słodziutkie i oczywiście białe
torty, które były nagrodami dla zwycię-
skich klas, upiekła jedna z naszych na-
uczycielek. Która, nie zdradzimy. Możemy 
jednak zapewnić, że ze strony naszych
nauczycieli możecie się spodziewać wielu
słodyczy, rodzaju wszelakiego.

Dziękujemy Gimnazjalistom i ich Opie-
kunom za tę przemiłą wizytę. Żegnamy 
się z Wami słowami Dyrektora: Nie mó-
wimy żegnajcie, ale do widzenia, do zoba-
czenia we wrześniu!

Justyna Drożdżewska

TABULA RASA
czyli szukaj oświecenia w „Wańkowiczu”
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W październiku nasze gimnazjum przy-
stąpiło do programu „Szkoła dialogu”,
przygotowanego i realizowanego przez
Fundację Forum Dialogu Między Naro-
dami. Celem tego programu jest posze-
rzenie wiedzy młodzieży o wielowiekowej
obecności Żydów w Polsce, przywrócenie
pamięci o historii własnego miasta oraz
przełamywanie barier w relacjach między 
narodami.

W ramach programu gimnazjaliści od-
byli cztery spotkania z trenerkami Forum
– Anną Bakułą i Anetą Kulińską. W cza-
sie warsztatów poznawaliśmy kulturę
i tradycję narodu żydowskiego, zastana-
wialiśmy się nad naszą lokalną historią 
i obecnością Żydów w Błoniu. A potem
przystąpiliśmy do najważniejszej części
projektu. Zadaniem uczestników progra-
mu jest zorganizowanie przedsięwzięcia 
dla mieszkańców miasta i przedstawie-
nie jego żydowskiej historii. Gimnazjaliści
postanowili  przygotować grę miejską dla 
rówieśników z innych szkół. Zaprosiliśmy 
uczniów klas II z Liceum Ogólnokształcą-
cego im W. Broniewskiego i uczniów Gim-
nazjum nr 1 im. H. Kołłątaja.

Pomysł na grę – pokazujemy najważ-
niejsze elementy w tradycyjnym żydow-
skim życiu. W różnych miejscach Bło-
nia organizowaliśmy punkty, w których
uczestnicy wykonywali zadania związane
tematycznie z żydowskim domem, chede-
rem (to żydowska szkoła dla chłopców),
świętami. Odwiedziliśmy miejsce, gdzie

w Błoniu stała synagoga, gra zakończy-
ła się na kirkucie – uczestnicy złożyli ka-
mienie na istniejących jeszcze macewach.
Opisy kierujące do kolejnych punktów
zawierały historyczne informacje o błoń-
skich Żydach.

Aby zdobyć informacje o żydowskim
Błoniu spotykaliśmy się ze świadkami
historii – panią Alicją Kwiatkowską, pa-
nami Jerzym Oziemskim i Władysławem
Tyllem. Staraliśmy się poznać losy kon-
kretnych osób – przywrócić im imiona,
nazwiska, twarze.

Podsumowanie projektu odbyło się
2 grudnia w Centrum Kultury. Naszym
gościem był Rabin Stas Wojciechowicz,
przybył burmistrz Zenon Reszka, uczest-
nicy gry, nauczyciele, błoniacy. Wspo-
minaliśmy błońskich Żydów – rodziny 
Szpajsendlerów, Schusterów, Pasterna-
ków, żydowskich sklepikarzy i rzemieśl-
ników. Ludzi, którzy chodzili po ulicach
miasta razem z naszymi przodkami.

Kres żydowskiej społeczności Błonia 
położyła II wojna światowa i Zagłada Ży-
dów. Możemy być dumni, bo w naszym
mieście byli ludzie, którzy ryzykując ży-
cie swoje i swoich rodzin ratowali żydow-
skich współobywateli. Józef Barcz urato-
wał Rajlę Sapot, gospodarze z okolicznych
wiosek ocalili Chaję - Łaję Szpajsendler.
Dzięki ich odwadze gdzieś w świecie żyją 
ludzie, których korzenie sięgają naszego
miasta.

Wspomnieniom towarzyszyły chanuko-
we światła – właśnie trwała Chanuka. Ra-
bin Wojciechowicz zapalił kolejną świecę
na chanukii, opowiedział nam o przesła-
niu, jakie płynie z tego święta – nie trać
nadziei, jeśli posiadasz mało w stosunku
do potrzeb. Wiara sprawi, że to „mało” da 
ogromny efekt.

Jesteśmy dumni, z tego co udało nam
się zrobić podczas projektu. Wielu gim-
nazjalistów  zaangażowało się bardzo
mocno. Najważniejsza rzecz wydarzyła 
się w ich głowach i sercach – otworzyli się
na przeszłość, na inną kulturę, religię,
tradycję. A do historii błońskich Żydów – 
mam nadzieję – będziemy wracać.

Dorota Berlińska
Dyrektor G2

Z inicjatywy pana Marka Bytońskiego od-
był się Marsz Światła, którego celem było
upamiętnienie rocznicy wybuchu powstania 
listopadowego. Wzięli w nim udział chętni
uczniowie i nauczyciele naszej szkoły. Ze-
brani, niosąc fl agi narodowe oraz zapalo-
ne znicze, przeszli przy akompaniamencie
„Warszawianki 1830 roku” na Rynek.

Pod pomnikiem Hymnu Polskiego
uczestnicy odśpiewali „Rotę” - hymn wie-
lu pokoleń Polaków walczących o niepod-
ległość w różnych okresach naszej histo-
rii. Złożono także kwiaty, by upamiętnić
wszystkich, którzy złożyli swoje życie na 
ołtarzu Ojczyzny.

Tegoroczny marsz był pierwszym tego
typu wydarzeniem. Mamy nadzieję, że
w następnych latach będziemy konty-
nuować podjętą inicjatywę i że stanie się
ona naszą tradycją.

Mariola Kopańska
nauczyciel historii G2

„Szkoła dialogu” w Gimnazjum nr 2 
im. Św. Maksymiliana Marii Kolbego

Listopadowy Marsz Światła w Gimnazjum nr 2
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Gimnazjum nr 2 im. Św. Maksymilia-
na Marii Kolbego w Błoniu w roku szkol-
nym 2013/2014 przystąpiło do realizacji
dwuletniego Projektu Partnerskich Szkół
Comenius Global style - Figury, Moda,
Zapachy, Smaki. Jest to drugi projekt
unijny i powstał dzięki zaangażowaniu
6 europejskich szkół partnerskich z: Bło-
nia, Austrii, Bułgarii, Portugalii, Słowenii
i Włoch.

W dniach 20 - 26.10.2013 r. ucznio-
wie uczestniczyli w pierwszej wymianie
zagranicznej programu Comenius Glo-
bal Style, która miała miejsce w Austrii.
W ramach zajęć uczniowie przedstawili
prezentację o Warszawie i Błoniu, zapo-
znali się z historią państw i szkół part-
nerskich. W grupach międzynarodowych
pracowali nad zagadnieniami związanymi
z projektem: fi gurami, modą, jedzeniem
oraz zapachami charakterystycznymi dla 
poszczególnych krajów, szukając podo-
bieństw i różnic.

Polscy uczniowie swoje umiejętno-
ści komunikacyjne w języku angielskim
kształtowali m.in. mieszkając w Salzbur-
gu w rodzinach goszczących.

Teraz z niecierpliwością czekamy do
marca 2014 r. na kolejne spotkanie, tym
razem, w Słowenii.

Anna Gruber
psycholog szkolny

Projekt został zrealizowany przy wsparciu fi nan-
sowym Komisji Europejskiej. Projekt lub publikacja 

odzwierciedlają jedynie stanowisko ich autora 
i Komisja Europejska nie ponosi odpowiedzialności 
za umieszczoną w nich zawartość merytoryczną.

Pierwsze dni pobytu dziecka w przed-
szkolu wiążą się z dużym stresem. Jego
źródłem jest rozłąka z rodzicami, obce oto-
czenie, nowi ludzie wokół. Okres adaptacji
dziecka w przedszkolu u każdego przebie-
ga inaczej, różny jest również czas jej trwa-
nia. Mijają dni, tygodnie i dzieci czują się
w przedszkolu coraz lepiej, są już gotowe
do aktywnego uczestnictwa w życiu gru-
py. Biorą udział w zabawach, zajęciach,
uczą się wierszy, piosenek. Na zakończe-
nie tego pierwszego etapu pobytu dziecka 
w naszym przedszkolu organizowane jest
uroczyste Pasowanie na Przedszkolaka.
Uroczystość w tym roku szkolnym miała 
miejsce 18 listopada i brały w niej udział
wszystkie grupy przedszkolne, a w szcze-
gólności grupa Misiów i Biedronek. Malu-
chy zaprezentowały swoje umiejętności,
które zdobyły podczas krótkiego pobytu w
przedszkolu. Dzieci z grupy Pszczółek, Mo-
tylków i Żabek przedstawiły krótki występ

artystyczny przygotowany dla młodszych
kolegów i koleżanek.  Po zakończonej czę-
ści artystycznej pani dyrektor dokonała 
uroczystego pasowania na przedszkolaka.
Dzieci z grupy Misiów i Biedronek złoży-
ły uroczystą przysięgę powtarzając głośno
słowa przysięgi:

My maluchy przyrzekamy
Być od dziś Przedszkolakami,
Nie grymasić i nie szlochać,
Zawsze swoje Panie kochać,
Grzecznie bawić się i fi kać,
W mig zajadać z talerzyka,
Nauczymy się dziękować,
I porządnie się zachować,
Od dziś zawsze być zuchami
I dobrymi kolegami.
Kolejnym punktem uroczystości było

pasowanie każdego Misia i Biedronki na-
szym przedszkolnym Promyczkiem. Aktu
pasowania dokonała pani dyrektor Renata 
Rejlich, a wychowawcy wręczali pamiąt-

kowe dyplomy oraz maskotki. Ofi cjalna 
część została zakończona wspólnymi okla-
skami na znak przyjęcia wszystkich dzieci
do grona przedszkolaków. Miłą niespo-
dzianką był słodki poczęstunek i wspól-
na zabawa przy muzyce. Uroczystość pa-
sowania na przedszkolaka była imprezą 
niezwykle udaną. Jej głównym zadaniem
było włączenie najmłodszych dzieci do
społeczności przedszkolnej. Tak też się
stało. Wszyscy - zarówno przedszkolaki,
jak i personel przedszkolny uczestniczy-
li w przygotowaniach, jak i w przebiegu
samej uroczystości. Pomimo, że nie było
na niej mamy i taty, to miała ona cha-
rakter rodzinny, bo jak mówią słowa pio-
senki „przedszkole drugim domem jest”.
A rodzice mogli obejrzeć relację fotogra-
fi czną na stronie naszego przedszkola 
www.przedszkole-promyczek.pl

Natalia Kupis
nauczyciel „Promyczka”

Gimnazjum nr 2 na „Comeniusie” w Austrii

Pasowanie na Przedszkolaka
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Dnia 27 listopada w Centrum Kultury w Błoniu odbył się
IV Przegląd Piosenki Przedszkolnej pod hasłem „Świat zwie-
rząt”. Został on zorganizowany przez Publiczne Przedszkole
nr 2 „Promyczek” w Błoniu. Uczestnikami spotkania były dzieci
z przedszkoli z Gminy Błonie oraz z przedszkoli PWZ. Spotkanie
przedszkolaków uroczyście otworzył burmistrz Błonia Zenon
Reszka życząc uczestnikom wspaniałej zabawy. Przegląd był
okazją zaprezentowania umiejętności wokalnych dzieci, do spo-
tkania najmłodszych artystów i ich nauczycieli, służył konfron-
tacji i wymianie doświadczeń, a przede wszystkim rozśpiewaniu
dzieci i promowaniu piosenki dziecięcej. W przeglądzie brały 
udział dzieci w wieku od 5 do 6 lat. Prezentowany repertuar
dostarczył wiele radości i wzruszeń. Dzieci wykazały się nie lada 
odwagą, występując przed licznie zgromadzoną publicznością.
Ich wysiłek został nagrodzony brawami. Na zakończenie dyrek-
tor Publicznego Przedszkola nr 2 „Promyczek” w Błoniu Renata 

Rejlich wręczyła uczestnikom pamiątkowe statuetki, dyplomy 
i upominki.

Barbara Rojewska
nauczyciel PP2 „Promyczek”

W piękny październikowy poranek 
Przedszkole Publiczne nr 6 „Iskierka” 
w Bieniewicach świętowało swój Jubi-
leusz 40-lecia istnienia oraz 10-tą rocz-
nicę nadania nazwy. Z tej pięknej okazji 
kadra przedszkola wraz ze swoimi pod-
opiecznymi zorganizowała kameralną 
akademię artystyczną. Zaproszonym go-
ściom nasze pociechy wierszem i piosen-
ką przypomniały historię placówki i prze-
niosły w „magiczny świat Pani Jesieni”. 
Uroczystość uświetniły występy naszych 
absolwentów Pauliny Kuropatwy, Jar-
ka Czaplickiego i Dawida Wachowiaka 
z małżonką Małgosią, którzy zaprezen-

towali swoje talenty wokalne, muzyczne 
i taneczne potwierdzając motto naszego 
Przedszkola, że „z małej iskierki wyrasta 
talent wielki”.

Podczas uroczystości jubileuszowej 
gościliśmy burmistrza Błonia – Zenona 
Reszkę, który jak zwykle ciepłym słowem 
pogratulował tak dostojnego jubileuszu 
i wraz z naczelnikiem WOKiS Włodzimie-
rzem Leduchowskim wręczył prezent dla 
przedszkola. Chwilę potem głos zabiera-
li pozostali zaproszeni goście: p. Graży-
na Wojszczyk- przedstawiciel Kuratora 
Oświaty w Warszawie, dyrektorzy zaprzy-
jaźnionych szkół i przedszkoli, Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej oraz in-
nych instytucji. Po przemówieniach oko-
licznościowych dzieci wręczyły wszystkim
zaproszonym gościom upominki i zapro-
siły na pyszny tort urodzinowy.

W czasie obchodów spotkaliśmy się
z wieloma oznakami życzliwości i sympa-
tii. Otrzymaliśmy wiele serdecznych ży-
czeń i prezentów dla przedszkola, za co
Państwu bardzo dziękujemy i zaprasza-
my na kolejny jubileusz.

Paulina Kaźmierczak
nauczyciel P nr 6 w Bieniewicach

IV Przegląd Piosenki Przedszkolnej „Świat zwierząt”

„ 40 lat minęło..”
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W związku z rozpoczęciem przygotowań
do obchodów siedemdziesięciolecia ist-
nienia Liceum w Błoniu Dyrekcja i Rada 
Pedagogiczna zwracają się z uprzejmą 
prośbą do dawnych absolwentów, miesz-
kańców naszego miasta i okolic o udo-

stępnienie pamiątek związanych z histo-
rią szkoły.Nasza prośba podyktowana jest
zamiarem przygotowania wystawy oraz
albumu okolicznościowego z okazji rocz-
nicy. Wypożyczone pamiątki będą ska-

talogowane, następnie zeskanowane lub
sfotografowane i oddane właścicielom.

Bardzo prosimy o odzew na nasz apel.
Ewentualne uwagi i informacje należy 
kierować do sekretariatu szkoły.

tel. 22-7253142

W sobotę, 16 listopada odbyła się III 
edycja turnieju gier komputerowych pod 
patronatem dyrektora I Liceum, przygoto-
wana przez samorząd szkolny. Zapisy od-
bywały się od godziny 9.00, a turniej miał 
charakter otwarty. Mogli wziąć w nim 
udział uczniowie szkół podstawowych, 
gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych. 
Ponieważ zgłosiło się kilkanaście zespo-
łów, zawody przeprowadzono systemem 
pucharowym.

Zwycięzcą turnieju okazał się zespół 
w składzie: Michał Duda, Patryk Goprow-
ski, Michał Kret, Michał Nowakowski 
i Marcin Piotrkowski.

Zmagania zawodników trwały aż do
godziny 20.00, mimo zmęczenia nikt
nie zauważył upływającego czasu. Nad
wszystkimi unosił się zdrowy duch rywa-
lizacji, ale przy skromnym poczęstunku
nie zabrakło okazji do wymiany uwag od-
nośnie strategii i ewentualnych terminów 
przyszłych zawodów. Obsługę techniczną 
i merytoryczną zabezpieczył sam dyrektor 
szkoły, który też się dobrze bawił i miał
satysfakcję z kulturalnego zachowania 
się zawodników.

W.S.A.T.

W tym miesiącu mija rok od założenia 
przy I Liceum Ogólnokształcącym im. 
W. Broniewskiego pierwszego w powie-
cie warszawskim zachodnim Młodzieżo-
wego Klubu HDK – PCK „Kropelka ży-
cia”, który zrzesza uczniów, nauczycieli 
i absolwentów.

Wszyscy pragniemy cieszyć się dobrym 
zdrowiem i żyć spokojnie w gronie ro-
dziny i przyjaciół. Niestety, niedomaga-
nia fi zyczne, a czasem poważne choroby 

są ściśle związane z naszą ludzką egzy-
stencją. Medycyna osiąga coraz większe 
możliwości ratowania zdrowia i życia, ale 
nadal w bardzo wielu przypadkach nieza-
stąpionym lekarstwem okazuje się krew 
podarowana bezinteresownie przez inne-
go człowieka. Bez uszczerbku dla własne-
go zdrowia można dać nadzieję, radość, 
szansę na życie.

O pięknie i szlachetności honorowe-
go krwiodawstwa opowiadamy uczniom 
naszej szkoły, którzy – wrażliwi i gotowi 
pomagać – potrzebują jedynie odpowied-
niego pokierowania. Akcja informacyjna 
w naszym liceum jest prowadzona sys-
tematycznie poprzez pogadanki na go-
dzinach wychowawczych, udostępnianie 
materiałów promujących ideę honorowe-
go krwiodawstwa, prowadzenie ekspozy-
cji ściennej oraz publikowanie artykułów 
w gazetce szkolnej. Z każdego rocznika 
zgłaszają się do Klubu uczniowie, którzy 
ukończyli 18 lat, zachowujemy również 
kontakt z absolwentami naszej szkoły, 
którzy – choć już studiują i pracują – 
chętnie włączają się w akcje krwiodaw-
stwa. W ciągu roku istnienia naszego 
Klubu oddaliśmy ponad 39 litrów krwi, 
uczestnicząc w ośmiu akcjach na terenie 
miasta i powiatu, pomagając w ten spo-
sób ciężko chorym mieszkańcom.

Naszą działalność zaprezentowaliśmy 
biorąc udział w X edycji Ogólnopolskiego 
Turnieju „Młoda krew ratuje życie” oraz 
w Olimpiadzie PCK „Zdrowy styl życia”. 
Ponadto członkowie Klubu uczestniczyli 

w szkoleniu w zakresie udzielania pierw-
szej pomocy i pomagali w obsłudze Za-
wodów Ratownictwa Medycznego, które
odbyły się w czerwcu na warszawskim
Ursynowie. Z pozytywnym odbiorem
spotkała się także akcja informacyjna 
dotycząca oddawania szpiku kostnego,
w wyniku której dziesięć osób złożyło
deklaracje potencjalnych dawców szpi-
ku. Godne podkreślenia jest również, że
dwie osoby z naszego grona otrzymały 
w bieżącym roku szczególne wyróżnienia:
Odznakę I stopnia „Zasłużony Honorowy 
Dawca Krwi” oraz Srebrny Krzyż Zasługi
nadawany przez Prezydenta RP.

Służba drugiemu człowiekowi przynosi
wielką radość. Optymizm i nadzieję bu-
dzi ofi arność i wrażliwość młodych ludzi,
którzy oddają cząstkę siebie, by pomóc
potrzebującym. Dumą napawa fakt, że
taką postawę reprezentują uczniowie na-
szego liceum.

Prezes Klubu
Renata Szaszka

Siedemdziesiąlecie Liceum Broniewskiego już blisko

Turniej gier komputerowych w Broniewskim

„Kropelka życia” przy I LO im. Wł.Broniewskiego ma już rok!

Pani

Annie Chmielewskiej
Dyrektor Przedszkola Publicznego nr 1

w Błoniu oraz Jej Rodzinie
wyrazy współczucia i żalu w trudnej

 i bolesnej chwili po stracie

Taty

Ś. P.
Tadeusza 

Pacholskiego
składają 

Burmistrz Błonia, Rada Miejska,
pracownicy Przedszkola Publicznego nr 1, 

stowarzyszenia i organizacje społeczne
z terenu Gminy Błonie,

pracownicy UM oraz jednostek 
organizacyjnych Gminy Błonie
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nego etapu VI Ogólnopolskiej Olimpiady 
Logistycznej. 534 z prawie 7 tys. uczniów,
którzy podjęli tegoroczne wyzwanie zmie-
rzy się w etapie okręgowym. Jego zwy-
cięzcy zawalczą o bezpłatne studia, staże,
praktyki i cenne nagrody w marcowym
fi nale, który odbędzie się w siedzibie
Wyższej Szkoły Logistyki – Organizatora 
olimpiady.

Ponad pół tysiąca przyszłych logisty-
ków z sukcesem pokonało pierwszy etap
VI Ogólnopolskiej Olimpiady Logistycz-
nej. Awans do drugiego etapu wywal-
czyli ci, którzy najlepiej odpowiedzieli na 
25 testowych pytań z zakresu podstaw
logistyki oraz roli transportu i spedycji.
Wśród nich znaleźli się także Michał Bo-
ryń i Konrad Mikołajczyk – reprezentanci
Zespołu Szkół nr 1 w Błoniu.

W etapie okręgowym pozostały 
132 szkoły ponadgimnazjalne – technika,
ogólniaki i szkoły zawodowe ze 121 miast
z całej Polski. Najliczniej reprezentowa-
ne jest województwo mazowieckie – do
dalszych zmagań zakwalifi kowało się aż
84 uczniów.

Przed nimi miesiąc przygotowań do ko-
lejnego starcia – w etapie okręgowym po-
przeczka wędruje wyżej.

„Pokonanie prawie 7 tysięcy konkuren-
tów to prawdziwy sukces, nie tylko za-
kwalifi kowanych uczniów, ale także ich
nauczycieli – mówi Alicja Gruszczyńska,
rzecznik prasowy WSL. Trudno o lep-
szą motywację do dalszej nauki i pracy.
Udział w olimpiadzie to nie tylko walka 
o wynik, to szansa na dobry początek ka-
riery zawodowej w logistyce oraz studia 
w prestiżowej uczelni logistycznej.”

Drugi etap odbędzie się 5 grudnia 
w kilkunastu ośrodkach okręgowych. Fi-
nał olimpiady, do którego zakwalifi kuje
się ścisła czołówka młodych logistyków,
będzie miał miejsce tradycyjnie w Pozna-
niu, siedzibie WSL, 7 marca. Uroczyste
ogłoszenie wyników i wręczenie nagród
nastąpi 4 kwietnia 2014 r.

Ogólnopolska Olimpiada Logistyczna 
jest organizowana przez Wyższą Szko-
łę Logistyki od 2008 r. Jej celem jest
pobudzanie i rozwijanie zainteresowań
uczniów problematyką logistyczną, oce-
na praktyczna programów nauczania 
w szkołach ponadgimnazjalnych, stop-
nia ich zrozumienia i przyswojenia oraz
podnoszenie poziomu kształcenia. Olim-
piada jest jedynym w Polsce turniejem te-
matycznym z dziedziny logistyki, którego
laureaci i fi naliści są zwolnieni z etapu
pisemnego egzaminu  zawodowego. Ho-
norowym Patronem olimpiady jest MEN.
Partnerem Merytorycznym jest Instytut
Logistyki i Magazynowania oraz Polskie
Towarzystwo Logistyczne.

Organizacja olimpiady na tak wielką 
skalę nie byłaby możliwa, gdyby nie sil-
ne wsparcie partnerów biznesowych – 
sponsorów i fundatorów nagród. Złotymi
Sponsorami VI Ogólnopolskiej Olimpia-
dy Logistycznej są: Dachser, Marathon
International Logistics, PPUH Agrobex,
STILL Polska, TimoCom Soft- und Har-
dware GmbH. Sponsorzy Srebrni to: DPD
Polska, JAS-FBG i Polski Komitet Naro-
dowy EPAL. Do grona sponsorów dołą-
czyła także Panopa Logistik Polska.

Patronat medialny nad olimpia-
dą objęły: Telewizja WTK, epoznan.pl,
dlaStudenta.pl, logistyka.net.pl, „Logi-
styka a Jakość”, „Nowoczesny Magazyn”,
NM.pl, „TSL Biznes”, „Warehouse Moni-
tor”, „Polska Gazeta Transportowa”, „Top
Logistyk”, „Magazynowanie i Dystrybu-
cja”, „Eurologistics”, Pracujwlogistyce.pl,
Forumtransportu.pl, DobraLogistyka.pl,
Spedycje.pl, etransport.pl, LOG24.pl,
e-logistyka.pl, Kierunki.net, Edukacja.net,
Uczelnie.net.

Pierwsze sukcesy uczniów z Błonia 
w VI Ogólnopolskiej Olimpiadzie Logistycznej

Drodzy rodzice i uczniowie Szko³y Podstawowej nr1 w B³oniu 

 
¯yczymy Wam zdrowych, spokojnych, pe³nych mi³oœci i rodzinnego 
ciep³a Œwi¹t Bo¿ego Narodzenia, a w Nowym Roku 2014 samych 
szczêœliwych dni, prze¿ytych bez poœpiechu, trosk i zmartwieñ. 
 

 

Dyrekcja, nauczyciele i pracownicy szko³y 
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Piłkarskie rozgrywki w sezonie
2013/2014 osiągnęły półmetek. Do roz-
grywek w ramach Mazowieckiego Związ-
ku Piłki Nożnej zgłoszono pięć zespołów -
dwie drużyny seniorów oraz trzy drużyny 
młodzieżowe.

W grupie drugiej Ligi Okręgowej Senio-
rów, Błonianka Błonie, jako beniaminek
nie miała łatwego zadania. Jednak
imponujące wyjazdowe zwycięstwa 
na początku sezonu (5:1 z Przy-
szłością Włochy oraz Koroną Góra 
Kalwaria) oraz wyrwane po wal-
ce punkty z pozostałymi rywalami
sprawiły, że zespół notowany był na 
pozycji wicelidera rozgrywek. Dru-
ga połowa rundy przyniosła fatalną 
serię siedmiu meczów bez wygranej.
Do tego doszła roszada na stano-
wisku trenera. Rezygnację złożył
dotychczasowy szkoleniowiec Sta-
nisław Liszkiewicz, którego zastąpił
Jakub Popiński. Jesienne zmaga-
nia Błonianka zakończyła dwoma 
zwycięstwami - w Nadarzynie oraz
rozegranym awansem meczu ze
Świtem Warszawa. Po 18 kolejkach
Błonianka z 26 punktami stoi na 
czele grupy pościgowej za czołową 
czwórką.

W klasyfi kacji strzeleckiej z pię-
cioma bramkami prowadzi Jakub
Popiński. O jedno trafi enie mniej
zanotowali: Przemek Michałowski,
Bartek Kujawa oraz Kamil Mąka.

Można gdybać o straconych punk-
tach w meczach ze znacznie niżej noto-
wanymi rywalami, a podium byłoby w za-
sięgu Błonia. Pomimo piątego miejsca,
niezwykle wyrównana grupa nie pozwala 
spocząć na laurach, gdyż rywale wykorzy-
stają każde potknięcie naszej drużyny.

AKTUALNA TABELA LIGI OKRĘGO-
WEJ (ORAZ WYNIKI ROZEGRANYCH 
MECZÓW)
1.KS Raszyn 41 (0:3)
2.Laura Chylice 38 (0:2)
3.KS Konstancin 36 (3:3)
4.Perła Złotokłos 33 (0:3)
5.Błonianka Błonie 26

W warszawskiej Klasie B (gr. III), druga 
drużyna seniorów Błonianki Błonie za-
kończyła jesienne zmagania na wysokim
trzecim miejscu w tabeli. Podopieczni
Stanisława Liszkiewicza w jedenastu me-
czach zgromadzili 25 punktów i realnie
mogą myśleć o szansach na promocję do
wyższej klasy rozgrywkowej. Na uwagę
zasługuje seria siedmiu kolejnych zwy-
cięstw przerwana pechową porażką w po-
bliskim Cegłowie. Liderem po rundzie je-
siennej został zespół rezerw LKS Chlebnia 
(31 punktów), który o trzy oczka wyprze-

dza ekipę Wrzosu Międzyborów. Podium
uzupełniają rezerwy Błonianki Błonie.

Ciekawostką jest fakt, że na listę strzel-
ców 36 zdobytych bramek wpisało się
aż 14 zawodników, na czele których stoi
Łukasz Karpiński, zdobywca sześciu goli,
wyprzedzając Patryka Smolińskiego oraz
Łukasza Dembińskiego (po pięć trafi eń).

TABELA KLASY B
1.LKS II Chlebnia 31 (0:3)
2.Wrzos Międzyborów 28 (3:2)
3.Błonianka II Błonie 25
4.Jeziorka Prażmów 17 (2:0)
5.Milan II Milanówek 17 (3:0)

Udana postawa obu drużyn w jesien-
nych potyczkach pozwoli na spokojne
planowanie i realizację założeń organiza-
cyjnych po zimowej przerwie. Powrót do
treningów zaplanowano na 13 stycznia 
2014, a w okresie przygotowawczym do
rundy wiosennej Błonianka Błonie roze-
gra kilka meczów kontrolnych.

W rozgrywkach młodzieżowych Mazo-
wieckiego Związku Piłki Nożnej uczest-
niczyły trzy drużyny Błonianki Błonie:
Trampkarze U15, Młodziki U12 oraz Or-
liki U11.

Drużyna trampkarzy w ostatniej chwi-
li zgłoszona do rozgrywek to debiutant
w rozgrywkach MZPN. Zespół prowadzony 
przez Macieja Patera złożony jest z kilku
doświadczonych wychowanków, oraz za-
wodników którzy dopiero debiutują w pro-
fesjonalnych rozgrywkach, mają jednak
duży potencjał. Mimo dopiero siódmego

miejsca w tabeli, tylko dwa zespoły były 
zdecydowanie lepsze od naszej drużyny,
pozostałe mecze były bardzo wyrównane.
Zabrakło zgrania, doświadczenia i dobre-
go przygotowania kondycyjnego, na któ-
re przed sezonem nie było czasu. W tej
drużynie drzemie jednak wielki potencjał
i mamy nadzieje że po dobrze przepraco-

wanym okresie przygotowań zimo-
wych, chłopcy znacznie poprawią 
swoją pozycję w tabeli.

TABELA LIGI TRAMPKARZY U15
1.Żyrardowianka Żyr. 24 (0:5)
2.Znicz II Pruszków 19 (2:9)
3.UKS Nowa Wieś 15 (0:1)
4.Gwardia Warszawa 13 (5:5)
5.Warszawska APN 10 (2:3)
6.Ryś Laski  9 (2:3)
7.Błonianka Błonie 7

Drużyny Młodzików i Orlików to
efekt doskonałej pracy z młodzieżą 
na przestrzeni ostatnich dwóch lat.
Obie drużyny zaczynały jako jedna 
mała grupa, która sezon 2011/2012
zakończyła na ostatniej pozycji. Już
po sześciu miesiącach grupa liczy-
ła ponad dwudziestu zawodników,
a umiejętności sportowe ciągle ro-
sły. Przyszedł jednak moment, iż
grupa była tak duża, że tylko po-
dział mógł pozwolić na dalsze pod-
noszenie umiejętności. W sezonie
2012/2013 do rozgrywek zgłoszono
dwie drużyny Orlików U-11, grupę
zaawansowaną składającą się tylko

z jedenastolatków i grupę początkującą 
gdzie grali 11, 10 i 9 -latkowie. Grupa I
zajęła na koniec sezonu czwarte miejsce
gromadząc 26 pkt i strzelając 67 bramek.
Grupa II zajęła 9 miejsce gromadząc
6 pkt i strzelając 36 bramek, trzeba jed-
nak wspomnieć, iż chłopcy w tej grupie
w większości byli o rok, albo dwa młodsi,
co w tym wieku jest dużą różnicą. Mimo
tego zdobyte doświadczenie na pewno za-
procentuje w przyszłości.

W sezonie 2012/2013 do rozgrywek
zgłoszone zostały dwie drużyny Młodziki
U-12 i Orliki U-11. Mogło się wydawać,
iż starsi zawodnicy trafi li do bardzo wy-
równanej grupy, w której będą mogli po-
walczyć o wysokie cele. Szybko jednak się
okazało, iż ciężko nam jest rywalizować
z drużynami warszawskimi. Mimo tego
chłopcy świetnie spisali się, czego efektem
jest druga pozycja w tabeli na półmetku
rozgrywek. To samo można powiedzieć
o chłopcach z grupy U-11, którzy w więk-
szości meczy prezentowali świetną formę
i ostatecznie zajęli czwarte miejsce.
Świetnie przepracowany okres przygo-

towawczy na obozie sportowym znacz-
nie podniósł poziom sportowy obydwu
drużyn.

Udana jesień w Błoniance
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TABELA LIGI MŁODZIKÓW U12
1.Unia II Warszawa      21 (0:6)
2.Błonianka Błonie   13
3.Partyzant Leszno 12 (1:0)
4.Unia Boryszew 2 (0:2)
5.Promyk Nowa Sucha     11 (0:0)
Najlepsi strzelcy:
1. Hubert Dąbrowski – 3
2. Szymon Kępa – 2
3. Bartek Wojtasik - 2

TABELA LIGI ORLIKÓW U11
1.Pogoń Grodzisk  30 (3:5)
2.SF Wilanów 27 (2:6)
3.KS Teresin 22 (4:7)
4.Błonianka Błonie 22
5.Piast Piastów  21 (5:2)
Najlepsi strzelcy:
1. Szymon Wawrzyńczak – 22

2. Szymon Kępa – 9
3. Bartek Wiśniewski – 8

Trzeba jeszcze wspomnieć o najmłod-
szych adeptach piłki nożnej w Błoniance,
którzy nie biorą jeszcze udziału w roz-
grywkach ligowych. Liczne dzieci, które
regularnie uczęszczają na zajęcia podzie-
lone zostały na trzy grupy wiekowe. Gru-
pa 2005 już próbuje swych sił w meczach
towarzyskich, oraz bierze udział w tur-
niejach halowych. Grupa 2006 regularnie
podnosi swoje umiejętności. Nowo po-
wstała grupa 2007 dopiero zaczęła swoją 
przygodę z piłką od września, jednak już
widać w niej wielki potencjał.

Zarząd KS Błonianka Błonie

W dniu 24.11.2013r. na wodzie „KA-
FLARNIA” odbyły się Towarzyskie Zawo-
dy Spławikowe. Pomimo fatalnej pogody,
w niedzielę, na starcie zjawiło się 28 za-
wodników, w tym pięciu kadetów i jeden
junior.

Kilka dni wcześniej woda została za-
rybiona karpiami, co dawało prognozy 
na ciekawe zawody. Niestety, karpie nie
chciały tego dnia współpracować z węd-
karzami i nikomu nie udało się złowić
nawet sztuki.

Rywalizacja rozpoczęła się o godz.
10.00. Zawody wygrał Marek Stachurski,
kolejne miejsca zajęli: 2. Jakub Pamięta,
3. Artur Pamięta, 4. Bartłomiej Krzyżak,
5. Marek Kwak, 6. Dariusz Jasiński. Sę-
dzią głównym był kol. Daniel Olczak. Cie-
szy nas bardzo postawa młodych zawod-
ników, wychowanków szkółki, ich równa 

wysoka forma na zawodach. Jest to do-
bry prognostyk na przyszłość.

Puchary oraz dyplomy zwycięzcom wrę-
czył prezes Koła. Po zawodach na wszyst-
kich czekała zupa pomidorowa ufun-
dowana przez restaurację „Czarci Róg” 
oraz gorąca herbatka. Dziękuję kolegom 
organizatorom za przygotowanie akwenu 
do zawodów, a uczestnikom za wspólnie 
spędzoną niedzielę. Dziękujemy za licz-
ne przybycie. Zapraszamy do udziału 
w następnych zawodach organizowanych 
przez Zarząd Koła Nr 9. Więcej informacji 
na stronie www.kolo9.pl. Zapraszamy też 
na nasz profi l na facebook.com.

Z wędkarskim pozdrowieniem

Cezary Wieczorek
Prezes Zarządu Koła Nr 9 w Błoniu

Towarzyskie Zawody Spławikowe 
„Zakończenie Sezonu”

Zawodnicy Uczniowskiego Klubu Spor-
towego Piranie trenujący w SP2 w Bło-
niu starowali w IX Powiatowych Mistrzo-
stwach w Judo pod patronatem Marka 
Wieźbickiego starosty Grodziska Maz.

Do walk stanęło 287 zawodników i za-
wodniczek z 20 klubów Polski.

Piranie po ciężkich walkach wywalczy-
ły 13 medali, w tym 6 złotych, 4 srebrne
i 3 brązowe.

Złoto wywalczyli: Mikołaj Witkowski
w juniorach młodszych do 60 kg wygry-
wając wszystkie walki przed czasem nie
dając żadnych szans swoim rywalom oraz
Daniel Kądziela,

Dawid Piekarz, Dawid Dzierliński, Ma-
teusz Solarz, Antoni Abramowicz.

Srebro wywalczyli: Patryk Szczygielski,
Maciej Wrzosek, Tymon Wadecki, Alek-
sander Karpiński.

Brąz: Adam Ositek, Kamil Piekarz,
Kuba Supryk.

Ten dzień był wyjątkowy dla wielu, rów-
nież adeptów judo z powodu pierwszych
kroków na tatami. Były zarówno łzy roz-
czarowania, jak i łzy radości wieńczone
medalami oraz brawami widzów. Pełne
pozytywnej energii, oraz głodne kolejnych
zwycięstw Piranie oczekują na następne
starcia na matach.

Jeśli i Ty marzysz o zwycięstwach, za-
praszamy na zajęcia judo do klubu Pira-
nie: SP 2 w Błoniu ul. Narutowicza 21,
tel. 604 580 418. 

Zwycięzcom gratulujemy!!!
KS PIRANIE

Judo

Sprzedam
Akordeon niemiecki 

ROYAL 
STANDARD (Montana)
120 basów, 4 chórowy, 
czerwona perła, „nowy”

tel. 508 644 766

Sprzedam tanio 
LADY SKLEPOWE.

tel. 608 037 125

Mieszkanie do wynajęcia
I piętro, ok. 50 m², 2 pokoje, 

kuchnia, łazienka
w centrum Błonia

tel. 608 037 125
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Tytuł artykułu musi przyciągać. Mamy 
nadzieję, że ten akurat zwrócił uwagę na 
siebie. Ale nie jest to tekst o naszych mi-
lusińskich zwierzątkach domowych, tylko
o systematycznym działaniu, które odby-
wa się przy Gimnazjum nr 1 w Błoniu.

Otóż od pięciu lat funkcjonuje przy 
naszej szkole Klub Trekkingowy, który 

nazywa się „KOT”. Chodzimy systema-
tycznie po puszczach, kniejach i leśnych
ostępach, pływamy na kajakach i tworzy-
my fajną zgraną paczkę ludzi, którym coś
się chce. Właśnie w tym roku późną jesie-
nią obchodziliśmy piątą rocznicę naszego
istnienia. Na jubileuszowy rajd zaprosili-
śmy wszystkich, którzy brali udział w na-

szych wspólnych wędrówkach. W sumie
zaproszonych było około 80 osób (ab-
solwentów, nauczycieli, oraz aktualnych
uczestników klubu trekkingowego). Po
wielokilometrowej trasie na koniec czeka-
ła miła „niespodziewajka”, czyli obfi ty po-
częstunek na łonie przyrody. Odwiedziła 
nas nasza dyrektor Mirosława Domańska 
oraz wicestarosta Paweł Białecki.

Wszystkim, którzy wędrują, którzy za-
mierzają iść coraz to dalej i dalej, wszyst-
kim, którzy są aktywnymi uczestnikami
Klubu Trekkingowego z całego serca,
z okazji pięciolecia istnienia, życzymy 
szerokich gościńców, cudnych manow-
ców i chęci. Bo jeśli będą chęci, to nasz
Kot pobije za kilkadziesiąt lat rekord Gu-
inessa i może będzie najstarszym żyjącym
Kotem na świecie.

Marcin Kołota
Dorota Żukowska -Walerian

Kamila Jakubowska

W dniu 26 października 2013 w Gim-
nazjum nr 2 w Błoniu w ramach stowa-
rzyszenia Mazovia odbył się turniej Ma-
zovia Cup 2013 w piłce nożnej chłopców
szkół Gimnazjalnych.
Komplet wyników:
1. Błonie, 2 drużyna
2. Błonie, 1 drużyna
3. Michałowice
4. Leszno
5. Milanówek
6. Brwinów
7. Nadarzyn
8. Podkowa Leśna

Gospodarze turnieju - drużyna Błonie
2 nie dała najmniejszych szans rywalom
i pewnie wygrała cały turniej, w fi na-
le tocząc bratobójczy pojedynek z drugą 
drużyną Gminy Błonie. Trzecie miejsce
po zaciętym meczu z drużyną z Leszna 
wywalczyły Michałowice. Zawodnicy do-
starczyli wiele emocji wszystkim kibicom
oraz trenerom. Zaangażowanie oraz cięż-
ka praca, którą włożyli w przygotowania 
do turnieju zaowocowało zdobyciem czo-
łowych miejsc w klasyfi kacji końcowej.
Najlepszy zawodnik:
Igor Potocki, Błonie 1

Najlepszy bramkarz:
Karol Tybora, Michałowice.

Duże zaangażowanie Gimnazujm nr 2
w Błoniu i dyrektor Doroty Berlińskiej spra-
wiło, że turniej stał na wysokim poziomie, za-
wodnicy mieli zapewnione szatnie oraz przy-
gotowany poczęstunek na koniec zawodów.

Gorące podziękowania dla głównego
organizatora - Prezesa Stowarzyszenia 
Gmin Zachodniego Mazowsza MAZOVIA
Jerzego Wysockiego oraz burmistrza Bło-
nia Zenona Reszki.

Dominik Gliński
WOKS

Ile żyją KOTy?

Mazovia Cup 2013

W dniu 20 listopada mistrzynie Gminy 
Błonie w koszykówce, dziewczyny z Ze-
społu Szkół z Bieniewic uczestniczyły 
w mistrzostwach powiatowych odbywają-
cych się w hali sportowej ICDS im. Jana 
Pawła II w Łomiankach.

Drużyna wraz z trenerem Barbarą Sie-
dlecką rywalizowała z gimnazjami z Pło-
chocina, Łomianek, Koczarg i Leszna. 

Po wspaniałej grze i zaciętych meczach
drużyna z Gminy Błonie zdobyła pierwsze
miejsce w zawodach powiatowych i repre-
zentowała naszą gminę i powiat na zawo-
dach międzypowiatowych.

Warto dodać, że Bieniewice po raz
pierwszy w historii zdobyły tytuł mistrza 
powiatu, sukces cieszy tym bardziej, gdyż
z roku na rok dziewczyny z Bieniewic pną 
się coraz wyżej na każdym szczeblu zawo-
dów powiatowych i międzypowiatowych.

Gratulacje dla Pani Barbary Siedleckiej
i jej złotych dziewczyn. 

Skład: Kasia Stańczuk, Magda Siedlec-
ka, Iza Zych, Ania Tachasiuk, Julka Ra-
dziszewska, Natalia Struniawska, Maja 

Bonikowska, Magda Chłystek, Monika 
Pedynkowska, Żaneta Bandycka, Natalia 
Bronisz, Kasia Wojtiuk.

Dominik Gliński
WOKS

Złote Bieniewice!
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W dniu 7 listopada 2013 roku przy 
chłodnej jesiennej aurze, na hali sporto-
we w Gimnazjum nr 2 odbyła się rywali-
zacja szkół gimnazjalnych w koszykówce
chłopców.

Do rywalizacji zgłosiły się następujące
drużyny wraz z opiekunami:

- Reprezentacja CH GIM 2 wraz z tre-
nerkami Alicją Kubiak i Agnieszką 
Rutkowską

Skład: Misiak Michał, Kowalski Woj-
tek, Kowalski Michał, Kowalski Krzysiek,
Król Tomek, Paziewski Radek, Kozłowski
Piotrek, Lasocki Patryk, Włodarczyk Mate-
usz, Sychowski Marcin.

Reprezentacja CH GIM 1 wraz z trenera-
mi Piotrem Rutkowskim i Beatą Potępska

Skład: Potępski Filip, Sidor Kamil, Po-
tocki Igor, Kuchta Bartosz, Fitas Maciej,
Michalski Daniel, Suwała Michał, Deluga 
Marcin, Badowiec Adam, Wawrzyńczak
Kacper, Rogowiec Dawid.

- Reprezentacja CH ZS Bieniewice wraz
z trenerką Basią Siedlecką

Skład: Kober Damian, Polewczyk Hu-
bert, Wigier Cezary, Ciszek Bartek, Sta-
chlewski Daniel, Chłystek Piotr, Kurocz-
ko Paweł, Ryszka Michał, Stanke Darek,
Steleblak Patryk, Piekarz Kamil, Urbaniak
Jurek.

W pierwszym meczu drużyna gospoda-
rzy Gimnazjum nr 2 uległa bardzo wyso-
kiej porażce (3 do 30) w meczu z odwiecz-
nym rywalem Gimnazjum nr 1. Wynik
pokazuje całkowitą dominację chłopaków
z Gimnazjum przy ul. Okrzei, którzy kon-
trolowali przebieg meczu w każdym mo-
mencie gry i pewnie wygrali w pierwszym
meczu turnieju.

W drugim meczu gospodarze z G2 po-
stawili wysokie wymagania faworytowi
tych rozgrywek – drużynie z Bieniewic,
która ostatecznie wygrała 7 punktami
z G2, stosunkiem punktów 22 do 15.

W ostatnim rozstrzygającym meczu o ty-
tuł mistrza Gminy, zmierzyli się faworyci
rozgrywek ZS Bieniewice oraz czarny koń
zawodów – Gimnazjum nr 1. Po zaciętym

meczu, gdzie do końca meczu nie było
wiadomo, która z drużyn zwycięży, gdzie
z minuty na minutę zmieniał się wynik
i każda drużyna mogła zwyciężyć, osta-
tecznie drużyna z Gimnazjum nr 1 zwy-
ciężyła 2 punktami po ostatnim gwizdku!
A cały mecz stosunkiem punktów 15-17.

Poniżej komplet wyników z fi nałów
gminnych. Pierwsze miejsce w kategorii
chłopców zdobyło Gimnazjum nr 1. Wiel-
kie Gratulacje!!! Dziękujemy za sportowe-
go ducha i postawę fair play!
1. GIMNAZJUM NR 1
2. ZS BIENIEWICE
3. GIMNAZUJM NR 2
MECZE:
GIMNAZJUM NR 1 vs. GIMNAZJUM NR 2,

30-3
ZS BIENIEWICE vs. GIMNAZUJM NR 1,

15-17
ZS BIENIEWICE vs. GIMNAZJUM NR 2 ,

22-15
Dominik Gliński

WOKS

Jesienny Basket !

W dniu 6 listopada, w przeddzień roze-
grania chłopców szkół gimnazjalnych, do
startu w zawodach zgłosiły się dziewczy-
ny, a gospodarzem zawodów zostało Gim-
nazjum nr 2.

Zachęcane głośnym dopingiem swoich
kibiców do pierwszego meczu zgłosiły się
gospodynie turnieju z Gimnazjum nr 2,
które spotkały się z drugą drużyna z Bło-
nia, Gimnazjum nr 1. Dzięki odpowiedniej
taktyce, dobrej obronie i niezłym atakom
zwyciężyły dziewczyny z G1, dając pierw-
szą porażkę G2.

W drugim meczu faworyt ZS Bieniewi-
ce stoczył wyrównany bój z gospodarzami
turnieju, wygrywając 3 punktami. Mecz
fi nałowy odbył się pomiędzy drużynami,
które dotarły do fi nału bez żadnej poraż-
ki. Bezpośrednie starcie pomiędzy G1 i ZS
Bieniewice rozstrzygało o tytule mistrza 
Gminy, mecz był wyrównany, w końcówce
jednak Bieniewice zmobilizowały się i wy-
grały przewagą 7 punktów!

Poziom zawodów był bardzo wyrówna-
ny, patrząc na wyniki, wszystkie drużyny 
starały się wykorzystać najmniejszy błąd
rywala, aby tylko uzyskać kilka punktów
przewagi. Faworyt tych zawodów drużyna 
z Zespołu Szkół Bieniewice nie zawiodła 
i zwyciężyła po zaciętych meczach. Gratu-
lacje dla wszystkich zawodników za bar-
dzo dobrą grę i wielkie emocje sportowe.
Drużynie zwycięskiej gratulujemy!!!
1. ZS BIENIEWICE
2. GIMNAZUM NR 1
3. GIMNAZUJM NR 2
MECZ:
GIMNAZJUM NR 1 vs. GIMNAZJUM NR 2,

15-10
ZS BIENIEWICE vs. GIMNAZUJM NR 1,

18-11
ZS BIENIEWICE vs. GIMNAZJUM NR 2,

18-15
Poniżej reprezentacje szkół Gimnazjal-

nych z Gminy Błonie:
- Reprezentacja DZ, ZS Bieniewice wraz

z trenerką Basią Siedlecką.

Skład: Stańczuk Katarzyna, Zych Iza-
bela, Siedlecka Magdalena, Tachasiuk
Anna, Radziszewska Julia, Struniawska 
Natalia, Pedynkowska Monika, Chłystek
Magdalena, Bałamut Aleksandra, Boni-
kowska Maja, Bandycka Żaneta, Bronisz
Katarzyna.

- Reprezentacja DZ GIM 2 wraz z trener-
kami Alicją Kubiak i Agnieszką Rutkowską

Skład: Karolina Szczapnik, Patrycja Wi-
śniewska, Julia Gregorowicz,  Urbańska 
Angelika, Walczak Kamila, Woźny Natalia,
Woźny Milena, Pluta Joanna, Janasz Ola,
Dudzińska Magda.

- Reprezentacja DZ GIM 1 wraz z tre-
nerami Piotrem Rutkowskim i Beatą 
Potępską

Skład: Pietraszewska Aleksandra, Krzy-
żak Julia, Niedzińska Agata, Tokarczyk
Kamila, Juszczek Zuzia, Słowińska Kinga,
Lipińska Sandra, Kucharska Aleksandra,
Wadecka Sonia, Ochocka Natalia.

Dominik Gliński
WOKS

Koszykarskie dziewczyny!!!

Wszystkich, którzy już biegają albo
chcieliby rozpocząć swoją przygodę z bie-
ganiem zapraszamy do Klubu LKS OLYMP
na treningi w ramach akcji New Balan-
ce Pobiegani.pl - *poniedziałek 18.30
i czwartek 19.00 hala LKS Olymp Błonie,
pod okiem wykwalifi kowanej kadry.

Na każdym treningu na wszystkich
uczestników czeka prowadzący - Maciej
Żukiewicz, jeden z dwóch trenerów New

Balance Running Poland: Patryk Sołtys
(poniedziałek), Monika Łęczyńska (czwar-
tek), oraz woda Magnesia - aby uzupełnić
po treningu brak magnezu w organizmie.

Treningi odbywające się w Błoniu będą 
przygotowaniem do wiosennych Biegów
Coopera oraz do kolejnego Półmaratonu
im. Janusza Kusocińskiego.

Zapraszamy też na profi l akcji Pobiega-
ni.pl

<https://www.facebook.com/Po-
biegani> na facebook’u i na stro-
nę wydarzenia - „Treningi Bło-
nie”. <https://www.facebook.com/
events/392512134213026/?ref=22>;

Pobiegani
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Gimnazjum 2 odbyły się fi nały gminne
o Puchar Burmistrza Błonia w Uniho-
keju Szkół Podstawowych w kategorii
dziewcząt i chłopców. W zawodach wzięli
udział uczniowie SP 1 pod opieką nauczy-
ciela WF Łukasza Kołakowskiego, SP 2
pod opieką Beaty Gospodarskiej i Piotra 
Kozieł.

Pierwsi rozegrali mecz chłopcy SP 1
z chłopcami SP 2. Mecz rozgrywany był
w szybkim tempie i z wielką wolą walki.
Obie drużyny na przemian przechwy-
tywały piłeczkę. Bramkarze skutecznie
bronili. W końcu wynikiem 1:0 wygrali
chłopcy z SP 2.

Podobnie przebiegał mecz dziewcząt.
Dużo szybkich akcji i pięknych strzałów
na bramkę z dystansu. Gra dziewcząt
była bardzo ambitna i zakończyła się
większą skutecznością. Wygrały dziew-
częta SP 2 z SP 1 wynikiem 5:0.

Gorące podziękowania dla wszystkich
uczestników zawodów za piękne widowi-
sko sportowe i dużo pozytywnych emocji.
Organizatorem i sędzią głównym była Be-
ata Gospodarska. W sprawnym przebiegu
zawodów i sędziowaniu pomagały dziew-
częta z SP 2.

Na zakończenie zawodów było uroczy-
ste wręczenie pucharów, medali i słody-
czy, w którym brał udział Dominik Gliń-
ski przedstawiciel Wydziału Oświaty,
Kultury i Sportu w Błoniu. Dziękujemy 
bardzo dyrektorkom: Dorocie Berlińskiej
i Aldonie Cyranowicz oraz nauczycielkom
wf G2 za życzliwe wsparcie przy organi-
zacji zawodów. Dziękujemy również pie-
lęgniarce z SP 2 za opiekę medyczną nad
zawodniczkami i zawodnikami w czasie
rozgrywanych meczy. Kolejne zawody 
sportowe będą już po świętach.

Wszystkim sportowcom i sympatykom
aktywnego spędzania czasu, rodzinom,

życzę zdrowych i magicznych świąt Bo-
żego Narodzenia, szczęścia i dużo radości
w Nowym Roku 2014.

Beata Gospodarska

Wyniki końcowe zawodów:
CHŁOPCY:
1. SP 2
2. SP 1
Mecz SP 2 : SP 1 , 1:0
DZIEWCZĘTA
1. SP 2
2. SP 1
Mecz SP 2 : SP 1 , 5:0

W Warszawie odbył się jeden z fi na-
łowych turniejów o mistrzostwo 1 ligi
w podnoszeniu ciężarów. Nasi sztangiści
zmierzyli się z zespołami z Ciechanowa,
Pułtuska, Częstochowy i Radomska.

Zajęliśmy w tych zawodach 3 miej-
sce pokonując ekipy AZS Częstochowa 
i UMLKS Radomsko. Błonianka wystąpiła 
w składzie: Kacper Wiejak, Jakub Kuffel,
Grzegorz Dąbek, Damian Michałowski
i Arkadiusz Kowalski. Szczegóły w arty-

kule na stronie www.pzpc.pl. Dodać na-
leży, że nasz klub był gospodarzem tych
zawodów.

Pozdrawiamy
KS Błonianka

W dniu 03.11.2013r. w hali sportowej 
klubu Olymp przeprowadzono Tenisowe 
Halloween. Dzieci w różnym wieku brały 
udział w zabawach i grach sportowych, 
jednak przy wyłączonym oświetleniu 
hali.

Okazało się, że nawet pięciolatki (nie 
mówiąc już o ich starszych 7-letnich ko-
leżankach i kolegach), wcale nie bały się 
ciemności (czego odrobinę obawiał się ich 
prowadzący). Ruchome świetliki sprawia-
ły im niesamowitą frajdę, a zajęcia już 
z większym rozmachem wejdą do kalen-
darza imprez klubowych.

W dniu naszego Narodowego Święta 
(11.11) Klub Olymp był organizatorem 
konkursów i turniejów dla małych i więk-
szych nadziei tenisa.

W świąteczny poranek zmagania roz-
poczęły dzieci z roczników 2008 i 2007. 
Tutaj wszystkie dzieci rywalizowały 
w różnych tenisowych i paratenisowych 
konkurencjach, a dyplomów z tytułem 
mistrza i wicemistrza np. bekhendu, for-
hendu, mistrza wymiany, równowagi czy 
też celnych rzutów nie zabrakło dla niko-
go. W każdym odkrywaliśmy jego talent, 
honorując wysiłek medalem i drobnym 
upominkiem.

Po maluszkach, w południe do walki
stanęły dzieci 7-8 letnie. W niemal doro-
słej tenisowej rywalizacji (gra toczyła się
bowiem w super tiebreakach) wyłonili-
śmy zwycięzców. Pozostali też byli wygra-
ni biorąc udział w różnych konkursach.

Klasyfi kacja w tej grupie przedstawiała 
się następująco:
I m-ce – Wiktor Gąsiński
II m-ce – Aleksander Karpiński
III m-ce – Janek Gąsiński

Ostatnią grupą rozgrywającą turniej
O Mistrza Tiebreaka LKS Olymp 2013
była grupa 9-12 -latków. Na hali rozpo-
częła się więc wieczorna sesja spotkań
o tytuł i mecze z wielkimi emocjami,
którym musieli sprostać młodzi tenisi-
ści. Były wielkie radości i małe łzy, ale
wszystko odbyło się w duchu fair play 
i każdy startujący mógł liczyć na wspar-
cie bliskich, bo dla części były to pierwsze
turniejowo zdobyte punkty. Ostatecznie
wyniki przedstawiały się następująco:
I m-ce – Sandra Żegota
II m-ce – Michał Ferenc
III m-ce – Marysia Białecka.

Wszyscy uczestnicy zawodów otrzymali
drobne upominki i słodki poczęstunek.

Marcin Stępczyński

Unihokej szkół podstawowych

Błonianka ósmą drużyną w ciężarach w Polsce

Listopadowe weekendy z tenisem na OLYMPie
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płą aurą. Dla miłośników fi lmów grozy 
był to niewątpliwie czas oczekiwania na 
wydarzenie zorganizowane pod koniec
miesiąca, przez redakcję Horror Fanatik.
Dzięki naszym staraniom 31 październi-
ka w błońskim Centrum Kultury, już po
raz drugi miał miejsce maraton horrorów.
Niestety, ceny biletów wydawały się nie
być zachęcające, jednak trzeba przyznać,
że do kina przybyło o kilkadziesiąt osób
więcej niż ostatnio, osób gotowych na 
dreszcze emocji i mocne wrażenia.

„Halloweenowa noc horrorów” zaczęła 
się od kolejnej części „Teksańskiej ma-
skary piłą mechaniczną”. Tym razem
psychopatyczne wyczyny Leatherface’a 
widzowie mogli podziwiać w technice 3D.
Mimo tej innowacji, fabuła w większo-
ści opierała się na slasherowych sche-
matach. Ofi arami sadysty padają zatem
młodzi ludzie, którzy przyjeżdżają do
odziedziczonej przez główną bohaterkę
willi. Nie brakuje śmierci w męczarniach,
krwi i ludzkich wnętrzności, jednak na 
pierwszy plan wysuwa się motyw rodziny.
To mile zaskoczyło nawet przeciwników
fi lmów z gatunku gore i nadało „Teksań-
skiej masakrze” ciekawego wyrazu.

Po chwili przerwy widzom przyszło się
zmierzyć z chyba najbardziej przerażają-
cą pozycją maratonu - „Obecnością” w re-
żyserii Jamesa Wana. Przed uczuciem
strachu nie uchroniły nawet komentarze
z sali nawiązujące do popularnego pro-
gramu „Jaka to melodia”. Każdy bowiem
wiedział, że na pianinie słynne „trzy nut-
ki” grał demon nawiedzający dom, do
którego wprowadziła się szczęśliwa do-
tąd rodzina. Zrozpaczonym mieszkańcom
próbowali pomóc Warrenowie- znani de-
monolodzy. W fi lmie dopracowane było
wszystko - od gry aktorów, czy efektów
specjalnych do mrocznych rekwizytów.
Tę produkcję doceniła znaczna większość
uczestników maratonu, co tylko potwier-
dzały regularne okrzyki przerażenia.

„Kronika opętania” to fi lm produk-
cji kanadyjskiej i amerykańskiej, który 
pierwszą kwestią wprawił widzów w nie-
małe osłupienie. Została ona bowiem wy-
powiedziana po... polsku. Kolejne sceny 
również przynosiły więcej zaskoczenia niż
strachu, mimo że fabuła traktuje o opęta-
niu małej dziewczynki przez Dybuka- ży-

dowskiego ducha. W fi lmie skupiono się
raczej na pokazaniu do czego jest zdol-
ny ojciec szukający ratunku dla swoje-
go dziecka, niż na wywoływaniu u widza 
uczucia niepewności. Dopiero ostatnie
sceny przypomniały z jakim gatunkiem
mamy do czynienia. Gdy doszło do decy-
dującej konfrontacji ludzi ze światem de-
monów, chyba nikt na sali nie odczuwał
wewnętrznego spokoju.

Ostatnim fi lmem był „Dom na końcu
ulicy”, który ucieszył wszystkich wiel-
bicieli talentu Jennifer Lawrence. Jako
Elissa musiała zmierzyć się nie tylko
z problemami nastolatki, która przybyła 
do nowego miasta, ale również niepoko-
jącą legendą domu, z którym sąsiaduje
jej posesja. Najlepszą recenzją fi lmu jest
fakt, że o trzeciej rano uczestnicy marato-
nu pokonali senność i z zapartym tchem
śledzili zmagania bohaterów.

Czymś, co odróżnia nasze maratony od
innych jest niepowtarzalna, przyjacielska 
atmosfera. Wszyscy razem przeżywają 
strach, niepokój, śmieją się z nieudane-
go efektu specjalnego. Ciężko tego szukać
pośród masowych nocy fi lmów. Ta edycja 
wyróżnia również świetnym doborem fi l-

mów i liczną publicznością. Mam nadzie-
ję, że szczególnie ze względu na tę drugą 
cechę, już za kilka miesięcy będziemy mo-
gli zaprosić Was do kina „Bajka” na ko-
lejną noc fi lmową. Tym razem planujemy 
zebrać większą ilość fanów kina grozy, ale
i gatunkom jemu pokrewnym. Chcemy 
sprowadzić do Błonia szerszą paletę fi l-
mową, nie tylko fi lmów na topie, ale tak-
że przypominać o starszych produkcjach,
które już rzadko ukazują się w kinach,
jedynie na pokazach fi lmowych, które my 
właśnie chcemy organizować. Mamy na-
dzieję, że uda nam się wprowadzić więcej
takich imprez, żeby coś „strasznego” za-
częło się dziać w naszym mieście. Zachę-
camy Was do pomocy, by działać w tym
kierunku.

Aleksandra Grochowska
redaktorka Horror Fanatik

Wszelkie pomysły, prośby infor-
macje możecie uzyskać pod mailem:
kobayashijuon@gmail.com, naszej witrynie:
www.horror-fanatik.blogspot.com, oraz
na naszym fan page’u na Facebooku.

Z GMINY

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego 
Narodzenia składamy naszym Czytelnikom 
życzenia zdrowia, wszelkiej pomyślności i 
wielu ciekawych książek do przeczytania, 
jednocześnie informujemy, że Pedagogicz-
na Biblioteka Wojewódzka im. KEN w War-
szawie Filia w Błoniu wykupiła dostęp do 
wybranych publikacji w IBUK Libra. Jest 
to zbiór około 150 książek elektronicznych, 
tzw. e-booków, do których dostęp możli-
wy jest z każdego miejsca i o każdej porze. 
Można je czytać poprzez komputer, tablet, 
czy telefon. Zaletą e-czytelni Libra jest to, 
że można robić w książce własne notatki, 
dodawać zakładki, zakreślać kolorami, wy-
szukiwać słów kluczowych. Więcej szczegó-

łów bezpośrednio w bibliotece lub na na-
szej stronie internetowej www.pbw.waw.pl,
gdzie znajdą Państwo taką informację:

IBUK Libra to platforma książek elek-
tronicznych dla bibliotek. Z lewej strony 
MENU pod wejściem do katalogu OPAC
umieściliśmy ikonkę IBUK Libra, która 
ułatwia korzystanie z nowej usługi pro-
ponowanej przez Bibliotekę. Wykupili-
śmy dla naszych Czytelników dostęp do
elektronicznej wersji wybranych tytułów
książek. Można z nich korzystać zarówno
w czytelni jak i online. Po kliknięciu ikon-
ki znajdziemy się na stronie libra.ibuk.pl

Anna Buźniak

E-booki w Bibliotece Pedagogicznej

Halloweenowa noc horrorów
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W dniu 9 listopada odbył się Fetting 
Festiwal zorganizowany przez Wójta Gmi-
ny Baranów i Gminną Bibliotekę Publicz-
ną w Baranowie.

Festiwal w swoich założeniach połączył
tradycję muzyczną, fi lmową oraz teatral-
ną dzięki kompozycjom Edmunda Fettin-
ga, aktora, muzyka, wokalisty oraz wielo-
letniego mieszkańca gminy Baranów.

Kościół pod wezwaniem św. Józefa Ob-
lubieńca Najświętszej Maryi Panny w Ba-
ranowie to miejsce, w którym odbyły się
fi nałowe przesłuchania artystów.

W fi nałowej jedenastce wokalistów wy-
śpiewała sobie miejsce uczennica Studia 
Młodych Talentów/CK Błonie – Sylwia 
Borkowska, która wykonała piosenkę po-
chodzącą z repertuaru Edmunda Fettin-
ga „Księżyc we włosy” do słów Agnieszki
Osieckiej.

Po zmaganiach uczestników festiwa-
lu publiczność mogła obejrzeć przepięk-
ny koncert Orkiestry Dętej z Kask, która 
zaprezentowała bardzo różnorodny re-
pertuar, począwszy od kompozycji Jana 
Sebastiana Bacha, po marsze i utwory 

musicalowe skończywszy. Po OSP Kaski
przyszedł czas na chór z Zespołu Szkół
im. ks. Jana Twardowskiego w Bożej
Woli. Prawdziwą ucztą dla melomanów
był recital w wykonaniu członków jury:
Alicji Majewskiej i Włodzimierza Korcza,
którzy wykonali swoje najpopularniejsze
kompozycje.

Podczas Festiwalu władze Gminy Ba-
ranów dokonały nadania tytułu honoro-
wego mieszkańca gminy Władysławowi
Bartoszewskiemu.

Jury festiwalu w składzie: Maria Sza-
błowska – dziennikarka muzyczna, ra-
diowa i telewizyjna; Alicja Majewska 
– piosenkarka; Włodzimierz Korcz – kom-
pozytor i pianista; Jerzy Walczak – aktor
teatralny i fi lmowy; Dariusz Dąbrowski – 
sekretarz Gminy Baranów, przyznali Syl-
wii Borkowskiej III miejsce.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukce-
sów muzycznych naszej wokalistce.

Agnieszka Sztabnik-Baran
Studio Młodych Talentów

Centrum Kultury w Błoniu

Sukces wokalistki na Fetting Festiwal w Baranowie

W dniu 9 listopada z inicjatywy Zarządu
Koła nr 7 Polskiego Związku Emerytów,
Rencistów i Inwalidów zorganizowana 
została XIV edycja imprezy „Dzień Senio-
ra”. Impreza odbyła się w sali Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Błoniu. W gronie
gości honorowych byli: Zenon Reszka 
– burmistrz Błonia, Przemysław Kubicki
– sekretarz UM, Jerzy Wójcik – przewod-
niczący Rady Powiatu, Dariusz Sitarski
– dyrektor Centrum Kultury, ks. kano-
nik Tadeusz Gałecki – proboszcz parafi i
pw. Świętej Trójcy, Jan Dobrogost – pre-
zes Ochotniczej Straży Pożarnej Błoniu,
Barbara Świerczyńska – prezes honorowy 
OSP w Błoniu, Gabriel Janowski – b. po-
seł na Sejm RP, Irena Waśniewska – wice-
przewodnicząca Rady Miejskiej w Błoniu,
Helena Szymańska – prezes Uniwersytetu
III Wieku, Elżbieta Tryniszewska – członek

Rady Miejskiej, Barbara Daniluk – prezes
„Caritas” w Bramkach, Bożena Nadana 
– prezes Koła Polskiego Stowarzyszenia 
Diabetyków w Błoniu, Zbigniew Olbrych
– przewodniczący Zarządu Rejonowego
Warszawa Wola Polskiego Związku Eme-
rytów, Rencistów i Inwalidów, Tadeusz
Drabarek – wiceprzewodniczący Zarządu
Rejonowego Warszawa Wola Polskiego
Związku Emerytów, Rencistów i Inwali-
dów, Józef Wiaderek – b. przewodniczą-
cy Zarządu Rejonowego Warszawa Wola 
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów
i Inwalidów, Elżbieta Kurek – kierownik
administracji SGP ZOZ w Błoniu, przed-
stawiciele zaprzyjaźnionych Kół z Leszna,
Chodakowa i Ożarowa Mazowieckiego.

Na wniosek Zarządu Koła uhonoro-
wano kwiatami, dyplomami i symbolicz-
nym upominkiem dostojnych Jubilatów

w osobach: Hanna Trzcińska, Barbara 
Kłucińska, Adela Łasica i Marian Zalech.
W gronie wyróżnionych osób znaleźli się
także Zofi a i Zbigniew Karasek obchodzą-
cy złote gody oraz Aniela Chmielewska,
która ma wielkie zasługi w utworzeniu
naszego Koła. Gratulacje i kwiaty wręczał
Jubilatom i wyróżnionym burmistrz Ze-
non Reszka. 

Dyplom gratulacyjny z okazji wyboru
na przewodniczącego Zarządu Rejono-
wego Warszawa Wola odebrał Zbigniew
Olbrych, zaś Józef Wiaderek otrzymał
podziękowanie za dotychczasową, owoc-
ną współpracę z Zarządem naszego Koła.
Wiele ciepłych słów przekazał zebranym
ks. kanonik Tadeusz Gałecki.

Dzięki pomocy Dariusza Sitarskiego
spotkanie nasze uświetnił występ Moniki
Boras z zespołem muzycznym pod kie-
runkiem Jacka Potoła. Wszyscy na sali,
a było nas 175 osób, zaśpiewali „Sto lat”
Jubilatom. Wzruszenie było ogromne. Pa-
nowała życzliwa i serdeczna atmosfera.
Słowa podziękowania należą się burmi-
strzowi Błonia za pamięć o nas, Janowi
Dobrogostowi za udostępnienie od lat
gościnnej dla nas sali oraz koleżankom
i kolegom, którzy wsparli nas w organiza-
cji tej imprezy.

Przewodnicząca Zarządu Koła
Maria Bobrowska

Dzień Seniora w Błoniu
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KALEJDOSKOP ARTYSTYCZNYCH WYDARZEŃ

WIEDEŃSKI SUKCES

ZAPRASZAMY DO KINA…
15.12.2013 – 23.01.2014

- „Hobbit. Pustkowie Smagua” – fantasy, 3D, 
USA 2013,

- „Wędrówki z dinozaurami” – 3D, familijny, 
dokumentalny, 2013,

- „Królowa Śniegu” – 3D, animacja, 2014,
- „Wysocki” – dramat biografi czny, 2014,
- „Pod mocnym Aniołem” – dramat, 2014,
- „Skubani” – 3D, komedia animowana, 

2014,
- „W ukryciu” – thriller, romans, 2014,
- „47 roninów” – 3D, dramat, akcja, 2014,
- „Za tych co na morzu” – dramat 2014,
- „Porachunki” – komedia kryminalna, thril-

ler, 2014,
- „Kamerdyner” – dramat biografi czny, 2014,
- „Wkręceni” – komedia 2014

W koncercie patriotycznym wystąpiły 
dwa chóry: „Śpiewający Senior” z na-
szego CK oraz chór z parafi i pw. Jana 
Chrzciciela w Lesznie. Było wzrusza-
jąco i pięknie

Podczas „Niedzielnego poranka z muzyką” zorganizowanego w ramach kon-
certów rodzinnych dzieci wraz z rodzicami i dziadkami opanowały salę 
taneczną.

Na listopadowym Festiwalu Tańca w Wiedniu stanowiącym małe Mistrzostwa 
Europy wystąpiły dwie nasze formacje: BRAWO i BRAWKO. Na 33 zespoły z ca-
łej Europy nasza młodsza formacja BRAWKO MINI zdobyła brązowy medal, zaś 
BRAWO wśród mocnej konkurencji uplasowało się na wysokim 7. miejscu. Gra-
tulujemy medalu i pucharów!

VI plener malarski „Błonie - piękno, 
które mijasz” przeszedł do historii. Podczas wernisażu artyści odebrali 

nagrody i wyróżnienia.

W przedstawieniu „Psotki małej Do-
rotki” aktywny udział wzięly dzieci 
z widowni.



28 BIS  12 / 2013

PROSTO Z CENTRUM KULTURY
Redaguje Dariusz Sitarski

AUTORSKI WIECZÓR MARII CZUBASZEK, czyli z satyrą na TY

GRAŻYNA BRODZIŃSKA W STYLU RETRO

Spotkanie z Marią Czubaszek poprowadził red. Krzysztof 
Kotowski.

Po wieczorze autorskim, na który przybyło ponad 200 osób 
autorka podpisywała swoje książki napisane z Arturem 
Andrusem m.in. „Każdy szczyt ma swój Czubaszek i Karo-
lak też”.

ARTYSTYCZNE ZADUSZKI 
W jazzowym koncercie wystąpiła kra-
kowska grupa NEW BONE.

Wspaniała Grażyna Brodzińska zaśpiewała największe szlagiery lat 20-tych 
i 30-tych w programie „Nie zapomnij mnie”. Wypełniona po brzegi sala koncer-
towa przyjęła koncert owacją na stojąco.

Podczas spektaklu „Drugi rozdział” wystąpili znakomici aktorzy scen war-
szawskich: Tamara Arciuch, Daria Widawska, Bartek Kasprzykowski i Piotr 
Grabowski.

WIECZÓR Z RYSZARDEM KALISZEM 
Ryszard Kalisz jest jednym z nielicz-
nych polityków, którym obce są insy-
nuacje, agresja i uprzedzenia.


